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Zwischenlagebericht

Weitere operative und finanzielle Fortschritte im Q2 2022

Im Q2 2022 betrug der Umsatz 2,1 Mrd. €, ein Anstieg um 1,9 Mrd. € gegentber dem Vorjahr (Q2 2021:

0,2 Mrd. €). Er spiegelt das sich gegentiber dem Vorjahr normalisierende, dem Vor-Pandemie-Stand angena-
herte Umfeld in der Reisebranche wider. Der héchste monatliche Umsatz des Quartals wurde im Marz 2022
erzielt, als der Geschaftsbetrieb nach einem kurzen, durch die Virusvariante Omikron bedingten Ruckgang im
Januar und Februar wieder anzog.

Im Q2 2022 wurden 71 % der Kapazitdten' des Geschéftsjahres 2019 betrieben. Damit lag der Wert leicht Gber
dem mittleren Korridor unserer urspriinglichen Erwartungen fur das Winterprogramm 2021/22. Aufgrund des
steigenden Vertrauens der Kunden in Reiseméglichkeiten, des Nachholbedarfs und der entsprechenden Aus-
weitung des Geschaftsbetriebs haben wir im Marz zum Ende des zweiten Quartals 75 % der Kapazitaten betrie-
ben.

Im Q2 2022 reisten 1,9 Mio. Gaste mit TUI, ein Anstieg um 1,7 Mio. Gaste gegentber dem Vorjahreszeitraum.
Auch die Gastezahl erreichte im Marz den hdchsten Quartalswert. Mit 84 % blieb unsere durchschnittliche Flug-
auslastung im Gesamtquartal hoch (Q2 2019: Flugauslastung 85 %).

Im Q2 halbierte sich der operative Verlust (bereinigtes EBIT) annahernd auf -329,9 Mio. € (Q2 2021:

-633,0 Mio. €). Ursachlich hierfur war die Erholung des Geschéftsbetriebs in der zweiten Quartalshalfte auf-
grund der gelockerten Omikron-Beschrankungen. Dabei erzielte das Segment Hotels & Resorts zum dritten Mal
in Folge seit Beginn der Pandemie ein positives bereinigtes Quartals-EBIT.

Aus dem Global Realignment Programm erwarten wir im Geschéftsjahr 2022 etwa weitere 20 % unserer ge-
planten jahrlichen Kosteneinsparungen in Hohe von ca. 400 Mio. € zu erreichen. Rund 240 Mio. € wurden be-
reits im Geschaftsjahr 2021 realisiert; der Rest soll bis zum Geschaftsjahr 2023 erreicht werden.

Zum 6. Mai 2022 belief sich die Liquiditat nach der Ruckgabe von Staatshilfen in Hohe von 0,7 Mrd. € am

1. April 2022 auf 3,8 Mrd. €2. Dies spiegelt unsere anhaltende Kostendisziplin wider sowie den seit unserem
letzten Bericht zum Q1 2022 gestiegenen Zufluss aus der Veranderung des Working Capital aus der positiven
Buchungsdynamik.

Im Q2 2022 erzielte der Konzern einen deutlich positiven operativen Cash Flow?, getrieben durch einen signifi-
kanten Zufluss aus der Veranderung des Working Capital sowie durch das sich normalisierende, dem Vor-Pan-
demie-Stand angenaherten Geschaftsumfeld in der Reisebranche. DarUber hinaus profitierte die Entwicklung
von den in der zweiten Halfte des Quartals gelockerten Omikron-bedingten Einschrankungen.

Nach zwei schwierigen Jahren erwarten wir im laufenden Geschéftsjahr 2022 zu einem signifikant positiven be-
reinigten EBIT zurtckzukehren.* Wir bleiben bestrebt, das Engagement des deutschen Staats weiter zu redu-
zieren.

Im H1 2022 lag der Konzernumsatz bei 4,5 Mrd. €, was einem Zuwachs um 3,8 Mrd. € gegentber dem Vorjahr
(H1 2021: 0,7 Mrd. €) entspricht. Der operative Verlust des Konzerns (bereinigtes EBIT) betrug im H1

-603,5 Mio. €. Er reduzierte sich um 705,3 Mio. € und damit um mehr als die Halfte gegentber dem Vorjahres-
wert (H1 2021: -1.308,8 Mio. €).

" Verfugbare, fest eingekaufte Flugsitzplatzkapazitaten

2Liquide Mittel: freie Barmittel plus verfiigbare Kreditlinien einschlieBlich der Finanzierungspakete

3 Mittelzufluss aus der laufenden Geschéftstatigkeit

4 Details siehe Prognoseveranderungsbericht auf Seite 6



TUI Group in Zahlen

Mio €

Umsatzerlése

Bereinigtes EBIT?
Hotels & Resorts
Kreuzfahrten
TUI Musement

Urlaubserlebnisse
Region Nord
Region Zentral
Region West

Mérkte & Airlines

Alle tibrigen Segmente

TUI Group

EBIT"

Bereinigtes EBITDA

EBITDA?

Konzernverlust

Ergebnis je Aktie

Nettosach- und Finanzinvestitionen

Eigenkapitalquote (31.3.)
Nettoverschuldung (31.3.)
Mitarbeiter (31.3.)

Differenzen durch Rundungen méglich.

Q2 2022

2.128,4

23,7
-73,5
-16,8
- 66,6

-180,9
-20,7
-57,0

-258,7

-4,6

-329,9

-3431

-1231

-130,0

-3214
- 0,21

83,3

Q2 2021 Verand. %

248,1 +757,7
-102,6 n.a.
- 55,0 -338
-293 +42,8
-186,9 + 64,4
-221,0 +18,1
-122,7 +831
-833 +315
- 4270 +394
-19.1 +76,1
-633,0 +479
- 600,5 +429
-398,5 +69,1
-356,7 + 63,6
-707,9 +54,6
- 0,67 +68,7
-613 n. a.

H1 2022

4.497,6

84,8
-105,3
-295
-49.9
-352,6
- 75,7

- 894
-517,7
-358
- 603,5
-614,5
-188,4
- 185,5
-707,9
- 047
136,7
1.5
-3.936,0
46.123

H1 2021

716,3

-1983

- 1533

- 62,0

- 413,6

- 4183
-272,0
-159,8

- 850,1

- 45,1
-1.308,8
-1.298,5
-856,1
-831,5
-1.4981
-1,82

- 1084
1.3
-6.8131
36.029

Verand. %

+527,9

n.a.
+31,4
+52,4
+879
+15,7
+72,2
+ 44,1
+39,1
+20,6
+53,9
+52,7
+78,0
+717,7
+52,7
+74,2

n.a.

+0,1
-42,2
+28,0

Verand. %
bei konstan-
ten Wechsel-
kursen

+517,6

n.a.
+33,6
+52,4
+878
+19,5
+72,0
+43,4
+40,8
+22,6
+55,0

Der vorliegende Halbjahresfinanzbericht der TUI Group bezieht sich auf die ersten sechs Monate des Geschéftsjahres 2022, die den Zeitraum
vom 1. Oktober 2021 bis zum 31. Marz 2022 umfassen.

"Das dem bereinigten EBIT zugrundeliegende EBIT definieren wir als das Ergebnis vor Zinsen, Ertragsteuern und Aufwendungen aus der Bewer-

tung von Zinssicherungsinstrumenten des Konzerns. Fur weitere Details siehe auch Seite 17.

2 Das EBITDA beschreibt das Ergebnis vor Zinsen, Ertragsteuern, Wertberichtigungen auf Geschéfts- oder Firmenwerte sowie Ab- und Zuschrei-

bungen auf sonstige immaterielle Vermégenswerte, Sachanlagen, Finanzanlagen und Umlaufvermégen.

3 Anteil des bilanziellen Eigenkapitals an der Bilanzsumme in %. Veranderung in Prozentpunkten.

Samtliche Veradnderungsangaben beziehen sich auf den Vorjahresvergleichszeitraum, sofern nicht anderweitig angegeben.



Aktuelle Buchungslage

®  Der Buchungsstand fur das Winterprogramm 2021/22 und das Sommerprogramm 2022 belduft sich auf
11 Mio. Buchungen. Infolge der steigenden Nachfrage nach Reisen und des wachsenden Vertrauens in interna-
tionale Reisen sind seit unserer Berichterstattung zum Q1 2022 rund 5 Mio. Buchungen hinzugekommen.

®  Die Buchungen in unseren Kernmarkten Grofbritannien, Deutschland und Benelux blieben vom Krieg in der
Ukraine weitgehend unbeeinflusst, nur in den Nordischen Landern und in Polen waren sie schwécher.

® Insgesamt fielen die Buchungen' fur die Wintersaison 2021/22 im Vergleich zum Winterprogramm 2018/19 um
34 % niedriger aus, wahrend zugleich ein starker Anstieg der Durchschnittspreise um 13 % erzielt wurde.

®  Die Buchungen? fur das Sommerprogramm 2022 entsprechen 85 % des Buchungsstands fur die Sommersaison
2019. Die Buchungsentwicklung zeigt einen deutlich positiven Trend. In den vergangenen sechs Wochen lagen
die Buchungseingange insgesamt erheblich hdher als im entsprechenden Zeitraum 2019. Urséchlich dafur wa-
ren die Aufhebung der Reisebeschréankungen und die damit einhergehende Ruickkehr zu einem von COVID-19
unbeeinflussten Umfeld. Mit einem Anstieg um 20 % liegen die Durchschnittspreise weiterhin auf einem hohen
Niveau. Dies spiegelt einen héheren Anteil an Pauschalreisen im Produktmix sowie die héhere Nachfrage nach
unseren Sommerreisen wider.

®  Der britische Markt ist mit einem Anstieg der Buchungen um 11 % gegentiber dem Sommer 2019 am weites-
ten fortgeschritten.

® Aufgrund dieser Buchungstrends, einem deutlichen Nachholbedarf nach der Lockerung Omikron-bedingter Ein-
schrankungen, der zunehmenden Nachfrage nach Badeurlaub im Ausland® sowie der Tendenz zu kurzfristigen
Buchungen erwarten wir, dass die Kapazitaten fir das Sommerprogramm 2022 wie angenommen annahernd
dem Niveau der Sommersaison 2019 entsprechen werden.

® Hotels & Resorts — Das Segment hat zum dritten Mal in Folge seit Beginn der Pandemie ein positives bereinig-
tes EBIT erwirtschaftet. Wir erwarten, dass sich die Auslastung und Durchschnittsraten in der zweiten Halfte
des Geschéftsjahres weiter positiv entwickeln werden und sich zugleich das kurzfristige Buchungsverhalten fort-
setzen wird, sodass wir von einem positiven Geschaftsverlauf im Sommer ausgehen.

®  Kreuzfahrten — Alle 16 Schiffe unserer drei Marken sind seit Anfang April wieder im Dienst. Im Vergleich zu un-
seren anderen Segmenten erwarten wir fur die Kreuzfahrten eine langsamere Erholung mit kurzfristigen Bu-
chungen, die insgesamt weiterhin einen groRen Teil der Gesamtbuchungen ausmachen. Das zweite Kalender-
halbjahr entwickelt sich gut. Die Durchschnittsraten fur die Buchungen liegen bei allen drei Kreuzfahrtmarken
héher als in den Vorjahren.

®  TUI Musement — Die Anzahl der verkauften Ausfllige, Aktivitdten und Touren betrug 681 Tsd. im Q2 2022. Au-
Rer auf die Aufhebung der Reisebeschrankungen ist dies auch auf die erfolgreiche Integration von Musement
zurtickzufuhren. Hiervon profitieren wir im Rahmen unseres integrierten Geschaftsmodells, auch mit dem Aus-
bau unseres Produktangebots in beliebten Stadten und Badeurlaubszielen. Wir erwarten daher, dass der Ver-
kauf von Ausfligen, Aktivitdten und Touren die fur das Sommerprogramm 2022 angenommenen Kapazitaten in
unserem Bereich Markte & Airlines Ubertreffen wird, da Drittverkdufe wieder ansteigen und sich die Rahmen-
bedingungen fur Urlaubsreisen in unseren Destinationen dem Vor-Pandemie-Niveau annéhern sollten.

®  Nach zwei schwierigen Jahren erwarten wir vor dem Hintergrund der aktuellen Buchungseingénge und der bis-
herigen Geschaftsentwicklung fur das Geschéaftsjahr 2022 eine Ruickkehr zu einem signifikant positiven bereinig-
ten EBIT.

' Buchungsstand 30. April 2022 im Vergleich zum Winter-Programm 2018/2019. Diese waren noch nicht durch COVID-19 belastet und bieten
daher eine angemessene Vergleichsbasis. Eingeschlossen sind samtliche Buchungen fur fest eingekaufte und Pro-Rata-Kapazitaten.

2 Buchungsstand 8. Mai 2022 im Vergleich zum Sommer-Programm 2019. Diese waren noch nicht durch COVID-19 belastet und bieten daher
eine angemessene Vergleichsbasis. Eingeschlossen sind sémtliche Buchungen fur fest eingekaufte und Pro-Rata-Kapazitaten.

3 The Netherlands Bureau of Tourism and Congress, Holiday Sentiment Monitor, April 2022

Global Realignment Programm - geplante jahrliche Einsparungen von ca. 400 Mio. € bis zum Geschaftsjahr
2023

Im Mai 2020 haben wir unser Global Realignment Programm gestartet. Ziel ist die Realisierung dauerhafter, jahrli-
cher Kosteneinsparungen von tber 400 Mio. € bis zum Geschaftsjahr 2023.

Im abgelaufenen Geschéftsjahr zum September 2021 wurden bereits ca. 60 % (240 Mio. €) der angekindigten ge-
planten Kosteneinsparungen erzielt. Die Einsparungen betrafen insbesondere den Bereich Méarkte & Airlines (bislang
ca. 85 % der Einsparungen).



Wir erwarten weitere 20 % (80 Mio. €) der geplanten Einsparungen im Geschéftsjahr 2022 zu realisieren und sind
weiterhin auf Kurs, die gesamten Vorteile aus dem Programm bis Ende des Geschaftsjahres 2023 zu erreichen.

Nettoverschuldung

Die Nettoverschuldung im ersten Halbjahr 2022 in Hohe von 3.936 Mio. € verbesserte sich um 1.134 Mio. € gegen-
Uber der Nettoverschuldung zum ersten Quartal 2022 (Q1 2022 5.070 Mio. €) und um 2.877 Mio. € im Vergleich
zum Vorjahresstichtag (H1 2021: 6.813 Mio. €). Diese Verbesserung im Quartal ist in erster Linie auf einen positiven
Cash Flow zurtickzuftihren, da sich das Geschaft und die Buchungen in einem sich normalisierenden, dem Vor-Pan-
demie-Stand angendherten Umfeld erholten. Die Verbesserung gegentiber dem Vorjahr ist auf den positiven Cash
Flow durch die Erholung des Geschéftsbetriebs sowie die Erlése aus unserer im ersten Quartal 2022 abgeschlosse-
nen Kapitalerhéhung zurtickzufuhren.

Strategische Prioritaten

Unsere Prioritaten sind weiterhin, unser diszipliniertes Cash-Management fortzusetzen, die operative Effektivitat
weiter zu steigern, Chancen zur weiteren Refinanzierung zu nutzen und unsere Schulden sowie das Engagement des
deutschen Staats weiter zu reduzieren, um zu einer soliden Bilanz zurtckzukehren: Unser Ziel ist die Ruickkehr zu
einer Brutto-Leverage Ratio von unter 3,0x. Mittelfristig erwarten wir einen Anstieg unseres bereinigten EBIT gegen-
Uber den Ergebnissen des Geschéftsjahres 2019, getrieben durch Umsatzwachstum und die Vorteile aus unserem
Effizienzprogramm.

Wachstumschancen sehen wir im Ausbau unseres Segments TUI Musement fur Erlebnisse, Touren und Aktivitaten,
das sowohl von der Integration als auch von Verkaufen durch Drittanbieter profitiert. Weitere Wachstumschancen
bieten sich uns durch die beschleunigte Digitalisierung, den Ausbau unseres Dynamic Packaging-Angebots, den Aus-
bau der Asset-Right-Finanzierungsstrukturen sowie durch die Umsetzung unseres Global Realignment Programms.
Dank dieser Faktoren wollen wir starker, schlanker, digitaler und agiler aus der Transformation hervorgehen. Aus
unserer Sicht sind wir gut aufgestellt, um Markterholungs- und Wachstumschancen zu nutzen.

Wir sehen uns strategisch gut positioniert und wollen weiterhin von der starken Erholung der Reisebranche profitie-
ren.

Die Auswirkungen der Pandemie und des Kriegs in der Ukraine auf das Kundenverhalten kénnen weiterhin nur
schwer prognostiziert werden. Der grofte Unsicherheitsfaktor ist die Auswirkung auf das Verbrauchervertrauen, falls
Reisebeschrankungen wieder eingefthrt werden, falls es zu einer weiteren Volatilitdt der Kosteninflation und/oder
einer Eskalation des Krieges in der Ukraine kommt. Angesichts dieser erheblichen Unsicherheiten sieht sich der
Vorstand unverandert nicht in der Lage, eine konkrete, quantifizierte Prognose fir das Geschaftsjahr 2022
abzugeben.

Vor dem Hintergrund der aktuellen Buchungseingange und der bisherigen Geschaftsentwicklung bestatigen wir un-
sere im Geschaftsbericht 2021 getroffene Erwartung einer deutlichen Verbesserung des bereinigten EBIT der

TUI Group im Vergleich zu 2021 und rechnen nunmehr damit, im laufenden Geschéftsjahr wieder zu einem signifi-
kant positiven bereinigten EBIT zurtickzukehren.

Die tbrigen im Geschéftsbericht 2021 beschriebenen Erwartungen fir das Geschéftsjahr 2022 haben weiterhin
Gultigkeit.

=  Siehe Geschaftsbericht der TUI Group 2021 ab Seite 50



Berichtsstruktur
Fur diesen Halbjahresfinanzbericht wurde die im Konzernabschluss zum 30. September 2021 der TUI AG beschrie-
bene Berichtsstruktur verwendet.

=  Siehe Geschéftsbericht der TUI Group 2021 ab Seite 28

Konzernziele und -strategie
Die im Geschéftsbericht 2021 erlauterte Strategie der TUI Group wird im laufenden Geschéftsjahr weitergefiihrt.

= Siehe Geschaftsbericht der TUI Group 2021 ab Seite 25



Ertragslage des Konzerns

Umsatz
Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Hotels & Resorts 1810 27,5 +558.2 379.3 83,9 +352,0
Kreuzfahrten 413 1,0 n. a. 75,5 1,5 n.a.
TUI Musement 62,5 81 +671,6 128,8 18,6 +593,2
Urlaubserlebnisse 284,8 36,5 +680,3 583,6 104,0 +461,2
Region Nord 8479 521 n. a. 1.500,2 1591 +842,8
Region Zentral 619,6 1242 +398,9 1.604,7 3374 +375,6
Region West 366,2 28,0 n. a. 782,22 1021 +666,1
Markte & Airlines 1.833,7 2043 +797.6 3.887,1 598,6 +549,4
Alle Gbrigen Segmente 9.9 73 +35,6 26,9 13,6 +97.2
TUI Group 2.128,4 248,1 +757,9 4.497,6 716,3 +527,9
TUI Group (zu konstanten
Wechselkursen) 2.093,2 2481 +743,7 4.424,2 716,3 +517,6
Bereinigtes EBIT
Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Hotels & Resorts 23,7 -102,6 n.a. 84,8 -198,3 n.a.
Kreuzfahrten -73,5 - 550 -33,6 -1053 -153,3 +313
TUI Musement -16,8 -293 +42,7 -29,5 -62,0 +52,4
Urlaubserlebnisse - 66,6 -186,9 + 64,4 -499 -413,6 + 87,9
Region Nord -180,9 -221,0 +18,1 -352,6 -4183 +15,7
Region Zentral -20,7 -122,7 +83,1 -757 -272,0 +72,2
Region West -57,0 -833 +31,6 - 89,4 -159.8 + 441
Markte & Airlines -2587 -427,0 +394 -517,7 - 850,1 +391
Alle Ubrigen Segmente -46 -191 +759 -358 - 451 +20,6
TUI Group -329,9 - 633,0 +479 - 603,5 - 1.308,8 +53,9
EBIT
Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Hotels & Resorts 243 -102,7 n. a. 106,8 -198,4 n.a.
Kreuzfahrten -73,5 - 550 -33,6 -105.3 -153,4 +31,4
TUI Musement -187 -329 +43,2 -333 -671 +504
Urlaubserlebnisse -67.8 -190,5 + 64,4 -318 - 4189 +92,4
Region Nord -185,2 -2398 +22,8 -360,7 -441,0 +18,2
Region Zentral -29,0 - 643 +54,9 -93,0 - 2241 +58,5
Region West -57,5 - 87,0 +339 -90,7 -166,5 +45,5
Markte & Airlines -271,7 -3911 +30,5 - 544,5 - 8317 +34,5
Alle Gbrigen Segmente -35 -189 +81,5 -382 - 48,0 +204
TUI Group -3431 - 600,5 +429 -614,5 -1.298,5 +52,7




Urlaubserlebnisse

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Umsatz 284,8 36,5 +680,3 583,6 104,0 +461,2
Bereinigtes EBIT - 666 - 1869 +644 -49.9 -4136 +879
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -67,7 -186,9 +63,8 -504 - 4136 +87,8

Hotels & Resorts

Mio. € Q2 2022 Q22021  Verand. % H1 2022 H12021  Verand. %
Gesamtumsatz' 241,8 53,1 +355,4 524,6 146,8 +257,4
Umsatz 181,0 275 +558,2 3793 83,9 +352,1
Bereinigtes EBIT 23,7 -102,6 n.a. 84,8 -1983 n.a.
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen 20,9 -102,6 n. a. 81,0 -198,3 n. a.
Kapazitat Hotels gesamt? (in Tsd.) 6.935 4.242 +63,5 15.530 9.418 + 64,9
Riu 3.059 2.286 +338 6.490 4782 +357
Robinson 592 237 +150,0 1321 601 +119,9
Blue Diamond 1343 1159 +15.9 2,667 2.032 +312
Auslastung Hotels gesamt?

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 65 36 +29 64 40 +24
Riu 73 36 +37 71 41 +30
Robinson 51 49 +2 58 48 +10
Blue Diamond 78 37 + 41 76 39 +37
Durchschnittserlés pro Bett - Hotels, gesamt? (in €) 86 69 +24,2 78 64 +228
Riu 71 59 +20,7 68 55 +233
Robinson 115 96 +19,9 106 92 +158
Blue Diamond 143 96 +49,8 132 93 +40,9

Die UmsatzgréRen enthalten alle vollkonsolidierten Gesellschaften, alle tibrigen Kennzahlen inkl. Equity-Gesellschaften.
' Der Gesamtumsatz beinhaltet konzerninterne Umsétze.

2 Anzahl Betten der in Eigentum/Pacht befindlichen Hotels, multipliziert mit Offnungstagen pro Quartal.

3 Belegte Betten, dividiert durch Kapazitat.

* Arrangement-Umsatz, dividiert durch belegte Betten.

Der Umsatz des Segments Hotels & Resorts stieg im H1 2022 auf 379,3 Mio. €, eine Verbesserung um 295,4 Mio. €
im Vergleich zum Vorjahr (H1 2021: 83,9 Mio. €). Diese Entwicklung spiegelt die Normalisierung der Reisebranche
infolge der Aufhebung der Reisebeschrankungen in unseren zahlreichen Destinationen wider. Mit 84,8 Mio. € lag das
bereinigte EBIT im H1 2022 um 283,1 Mio. € Uber dem Vorjahr (H1 2021: -198,3 Mio. €). Riu verzeichnete insbeson-
dere in den Kernmarkten Karibik und Spanien einen guten Quartalsverlauf im Vergleich zum Vorjahreszeitraum.

Im Q2 2022 erhéhte sich der Umsatz gegentber dem Vorjahresquartal um 153,5 Mio. € auf 181,0 Mio. € (Q2 2021:
27,5 Mio. €). Das bereinigte EBIT betrug im Berichtsquartal 23,7 Mio. €, ein Anstieg um 126,3 Mio. € im Vergleich
zum Vorjahr (Q2 2021: -102,6 Mio. €). Damit berichtet das Segment im Berichtsquartal zum dritten Mal seit Beginn
der Pandemie ein positives bereinigtes EBIT.

Im zweiten Quartal betrug die Kapazitat 6,9 Mio. Bettennéachte, ein Anstieg um 2,7 Mio. im Vergleich zum Vorjahres-
wert (Q2 2021: 4,2 Mio.). Dies ist annahernd vergleichbar mit dem Niveau im von COVID-19 unbelasteten Q2 2019
(7.6 Mio.). Unsere stark nachgefragten Ganzjahresdestinationen Karibik und Kanarische Inseln erreichten im Quartal
bei einem hohen Kapazitdtsniveau eine durchschnittliche Auslastung von 77 %. Die Auslastung des Segments stieg
im Q2 insgesamt um 29 Prozentpunkte gegentber dem Vorjahr auf 65 %. Riu verzeichnete einen Zuwachs um

37 Prozentpunkte auf 73 % (Vorjahr Q2 2021: 36 %), Blue Diamond erreichte eine Auslastung von 78 %, ein Plus
von 41 Prozentpunkten gegentber dem Vorjahr (Q2 2021: 37%). Ursachlich hierfur waren vorrangig der Vertrieb
von Hotelkapazitdten in der Karibik Uber Drittanbieter im nordamerikanischen Markt sowie die Steuerung von Bu-
chungen aus unseren europaischen Méarkten vorrangig in unsere eigenen Hotels insbesondere auf den Kanarischen
Inseln. Die durchschnittliche Auslastung von Robinson stieg im Q2 2022 im Vergleich zum Vorjahr um 2 Prozent-
punkte auf 51 % (Q2 2021: 49 %), was die Ubliche Wintersaisonalitdt im vorrangig europaischen Portfolio widerspie-
gelt.
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Der Durchschnittserlds pro Bett stieg in Q2 insgesamt um 24 % auf 86 €. Bei Riu betrug der Anstieg 21 % auf 71 €
(Q2 2021: 59 €) und bei Blue Diamond 50 % auf 143 € (Q2 2021: 96 €). In der Karibik war ein im Vergleich zum
Vorjahr gestiegenes Ausgabenniveau zu verzeichnen. Robinson erzielte mit 115 € ebenfalls eine héhere Durch-
schnittsrate, sie stieg im Vergleich zum Vorjahr um 20 % (Q2 2021: 96 €).

Kreuzfahrten

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Umsatz' 413 1,0 n. a. 75,5 1,5 n. a.
Bereinigtes EBIT -735 - 55,0 -33,6 -1053 -1533 +313
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -71,8 -55,0 -30,5 -101,8 -153,3 +33,6
Auslastung (in %, Veranderung in %-Pkt.)

Mein Schiff? 51 34 +17 52 35 +17
Hapag-Lloyd Cruises 29 29 - 39 33 +6
Marella Cruises 53 - n. a. 51 - n. a.
Passagiertage (in Tsd.)

Mein Schiff? 582 176 +230,0 1277 354 +261,0
Hapag-Lloyd Cruises 41 8 +397,6 115 21 +4418
Marella Cruises 184 - n.a. 365 - n.a.
Durchschnittsrate? (in €)

Mein Schiff? 138 89 +55,1 147 104 +413
Hapag-Lloyd Cruises 606 376 +612 640 411 +55,6
Marella Cruises (in £) 156 - n. a. 149 - n. a.

" Der Umsatz enthélt nicht die Umsatze von Mein Schiff und Hapag-Lloyd Cruises, da das Joint Venture TUI Cruises at Equity im Konzernab-
schluss bewertet wird.

2 Marke Mein Schiff wurde im Vorjahr unter der Bezeichnung TUI Cruises gefuhrt.
3 Pro Tag und Passagier.

Das Segment Kreuzfahrten umfasst das Gemeinschaftsunternehmen TUI Cruises, das Kreuzfahrtschiffe der Marken
Mein Schiff und Hapag-Lloyd Cruises betreibt, sowie Marella Cruises.

Der Umsatz im H1 2022 betrug 75,5 Mio. € und enthalt nur Marella Cruises, da TUI Cruises mit ihren beiden Marken
nach der Equity-Methode bilanziert wird. Im Vergleich zum Vorjahr verbesserte sich der Umsatz damit um

74,0 Mio. € (H1 2021: 1,5 Mio. €). Urséchlich fur diese Entwicklung war das normalisierte Reiseumfeld, wahrend im
Vorjahr in GroBbritannien Kreuzfahrten gemaR den Reisebestimmungen der britischen Regierung ausgesetzt waren.
Vor diesem Hintergrund verringerte sich der operative Verlust des Segments (bereinigtes EBIT, inklusive des Equity-
Ergebnisses von TUI Cruises) im H1 2022 um 48,0 Mio. € auf -105,3 Mio. € (H1 2021: -153,3 Mio. €). Im Ergebnis
spiegelt sich wider, dass aufgrund der Beschrankungen wegen der Virusvariante Omikron im H1 2022 alle drei Mar-
ken nur Teile ihrer Flotten betreiben konnten.

Der Umsatz im Q2 2022 von Marella stieg auf 41,3 Mio. € und verbesserte sich damit im Vergleich zum Vorjahr um
40,3 Mio. € (Q2 2021: 1,0 Mio. €). Der operative Verlust (bereinigtes EBIT, inklusive des Equity-Ergebnisses von
TUI Cruises) erhéhte sich im Q2 2022 um 18,5 Mio. € auf -73,5 Mio. € aufgrund der Ende des ersten Quartals 2022
eingefuhrten Omikron-Restriktionen, die im Januar und Februar 2022 Betriebsunterbrechungen bei allen drei Mar-
ken zur Folge hatten.

Mein Schiff — Insbesondere die Kreuzfahrten im Januar 2022 waren von kurzfristigen Omikron-bedingten Stornie-
rungen und vorUbergehenden Aussetzungen einiger Routen betroffen. Vier der sieben Schiffe wurden im Januar
betrieben, im Februar waren es funf und im Marz sechs Schiffe, da Omikron-bedingte Restriktionen wegfielen Die
Mein Schiff Herz absolvierte bis April eine geplante Liegezeit, wéhrend die Mein Schiff 5 bis Februar als Impfzentrum
genutzt wurde. Die Auslastung der betriebenen Flotte betrug im Q2 2022 51% (Q2 2021: 34 %). Im Q2 2022 lag die
durchschnittliche Tagesrate der betriebenen Schiffe der Flotte bei 138 €, ein Anstieg um 55 % gegenuber dem Vor-
jahr (Q2 2021: 89 €). Dabei wurden im zweiten Quartal Kreuzfahrten rund um die Kanaren, im Mittelmeer, in der
Karibik und den Vereinigten Arabischen Emiraten durchgefuhrt, wahrend im Vorjahr ,Blaue Reisen” mit einer kurze-
ren durchschnittlichen Dauer angeboten worden waren.



Hapag-Lloyd Cruises — Hier waren im Januar 2022 ebenfalls Omikron-bedingte Anderungen zu verzeichnen, die zu
Stornierungen und vorUbergehenden Betriebspausen bei zwei der funf Schiffe fuhrten. Im Januar und Februar wur-
den drei von funf Schiffen betrieben und im Marz war die gesamte Flotte von funf Schiffen im Betrieb, da Omikron-
bedingte Restriktionen gelockert wurden. Im Q2 lag die durchschnittliche Tagesrate bei 606 €, ein Anstieg um 61 %
gegenutber dem Vorjahr (Q2 2021: 376 €). Dies ist auf die Wiederaufnahme weltweiter Reisen zurtickzufiihren, wéh-
rend im Vorjahr europaische Routen angeboten worden waren. Die Auslastung der betriebenen Flotte lag im Q2 bei
29 % (Q2 2021: 29 %). Ursachlich hierfur waren die zuvor beschriebenen Faktoren.

Marella Cruises — Marella betrieb wie Mein Schiff und Hapag-Lloyd Cruises im zweiten Quartal eine Teilflotte. Im
Januar war nur eines der vier Schiffe im Betrieb, zwei im Februar und drei im Méarz, da Omikron-bedingte Restriktio-
nen gelockert wurden. Im Q2 beliefen sich die durchschnittliche Tagesrate auf 156 £ und die Auslastung auf 53 %.
Im entsprechenden Vorjahresquartal war der Geschaftsbetrieb in Ubereinstimmung mit den Reisehinweisen der bri-
tischen Regierung ausgesetzt.

TUI Musement

Mio. € Q2 2022 Q22021  Verand.%  H12022 H12021  Verand. %
Gesamtumsatz' 92,4 9.8 +842,9 192,6 25,4 +6583
Umsatz 62,5 8,1 +671,6 1288 18,6 +592,5
Bereinigtes EBIT -168 -293 +42,7 -295 - 62,0 +524
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -168 -293 +42,7 -295 -62,0 +52,4

" Der Gesamtumsatz beinhaltet konzerninterne Umsétze.

Der Umsatz erhohte sich im H1 2022 um 110,2 Mio. € auf 128,8 Mio. € (H1 2021: 18,6 Mio. €). Der operative Ver-
lust (bereinigtes EBIT) betrug -29,5 Mio. € und verringerte sich damit um 32,5 Mio. € im Vergleich zum Vorjahr
(H1 2021: -62,0 Mio. £€.). Ursachlich hierfar waren die bereits beschriebenen Faktoren.

Im Q2 2022 erreichte der Umsatz 62,5 Mio. €, ein Plus von 54,4 Mio. € im Vergleich zum Vorjahr (Q2 2021:
8,1 Mio. €. Der operative Verlust (bereinigtes EBIT) betrug -16,8 Mio. €, dies entsprach einer Verbesserung von
12,5 Mio. € im Vergleich zum Vorjahr (Q2 2021: -29,3 Mio. €).

Im Q2 wurden 0,7 Mio. Ausfluge, Aktivitaten und Touren verkauft. Dies war ein Anstieg um 0,6 Mio. Ausflige gegen-
Uber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum (Q2 2021: 0,1 Mio.). Ursachlich hierfur war das sich erholende Ge-
schaftsumfeld in unseren weltweiten Destinationen. Das Segment profitierte von unserem integrierten Geschafts-
modell sowie dem wachsenden Vertrieb von Drittanbieter-Dienstleistungen tber unsere Musement-Plattform. Die
Entwicklung spiegelt auch die Breite unseres Angebots sowohl in beliebten Stadten als auch in traditionellen Bade-
urlaubszielen wider.

Im Q2 erfolgten 45 % der Buchungen online (Q2 2021: 56 %). Der Ruckgang ist auf die Rickkehr der Mitarbeiten-
den in die Destinationen im Rahmen unseres hybriden Servicemodells zurtickzufhren, mit dem wir unseren Gasten
bei Bedarf personlich sowie Uber Online-Kanale Unterstitzung bieten.
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Mirkte & Airlines

Mio. € Q22022 Q22021  Verand.%  H12022 H12021  Verand. %
Umsatz 1.833,7 2043 +797,6 3.887,1 598,6 +549,4
Bereinigtes EBIT - 2587 -427,0 +39,4 -517,7 - 850,1 +39,1
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen - 2531 -427,0 +40,7 -503,2 - 850,1 +40,8
Direktvertrieb'

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 80 74 +6 77 76 +1
Online-Vertrieb?

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 57 57 - 55 56 -1
Gastezahlen (in Tsd.) 1.857 159 n.a. 4113 684 +501,3

" Anteil der Uber eigene Vertriebskanale (stationar und online) verkauften Reisen.
2 Anteil der uber Online-Plattformen verkauften Reisen.

Der Umsatz im H1 2022 stieg um 3,3 Mrd. € auf 3,9 Mrd. € (H1 2021: 0,6 Mrd. €). Der operative Verlust (bereinigtes
EBIT) des Bereichs verbesserte sich um 332,4 Mio. € auf einen Verlust von -517,7 Mio. € (H1 2021: -850,1 Mio. €).
Dies spiegelt eine Normalisierung des Geschéaftsumfelds auf einen annahernden Vor-Pandemie-Stand vor dem Hin-
tergrund der typischen Saisonalitat wider.

Der Umsatz im Q2 2022 betrug 1,8 Mrd. €, ein Plus von 1,6 Mrd. € im Vergleich zum Vorjahr (Q2 2021: 0,2 Mrd. €).
Der operative Verlust (bereinigtes EBIT) betrug -258,7 Mio. €, dies entsprach einer Verbesserung um 168,3 Mio. €
gegenUber dem Vorjahr (Q2 2021: -427,0 Mio. €). Das Ergebnis beinhaltet ein positives Ergebnis in Héhe von

43 Mio. € aus der Bewertung und Abwicklung von Derivativen, die nicht in einer Sicherungsbeziehung stehen, sowie
eine staatliche Entschéadigung in Hohe von 50 Mio. € fur entgangenes Geschéft aufgrund der Pandemie in der Re-
gion Zentral. Daneben wurden in allen Markten Kosteneinsparungen durch die Umsetzung unseres Global Realign-
ment Programms erzielt.

Im Q2 reisten insgesamt 1,9 Mio. Gaste mit TUI. Dies entspricht einem Anstieg um 1,7 Mio. gegentiber dem Ver-
gleichsquartal des Vorjahres. Die durchschnittliche Flugauslastung betrug im Q2 84 % (Q2 2019: 85 %).

Region Nord

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Umsatz 8479 52,1 n.a. 1.500,2 1591 +842,9
Bereinigtes EBIT -180,9 -221,0 +18,1 -352,6 - 4183 +15,7
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -174,6 -221,0 +21,0 -336,7 - 4183 +19,5
Direktvertrieb'

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 93 87 +6 94 93 +1
Online-Vertrieb?

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 69 72 -3 Al 76 -5
Gastezahlen (in Tsd.) 752 6 n.a. 1417 119 n.a.

" Anteil der Uber eigene Vertriebskanale (stationar und online) verkauften Reisen.
2 Anteil der Gber Online-Plattformen verkauften Reisen.

Der Umsatz der Region Nord im H1 2022 erhoéhte sich im Vorjahresvergleich um 1,3 Mrd. € auf 1,5 Mrd. €

(H1 2021: 0,2 Mrd. €). Der operative Verlust (bereinigtes EBIT) verringerte sich infolge der bereits beschriebenen
Ursachen gegentiber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum um 65,7 Mio. € auf -352,6 Mio. € (H1 2021:

-418,3 Mio. €).

Im Q2 betrug der Umsatz 847,9 Mio. €, ein Plus von 795,8 Mio. € gegentiber dem Vorjahr (Q2 2021: 52,1 Mio. €).
Der operative Verlust (bereinigtes EBIT) im Q2 2022 betrug 180,9 Mio. €, eine Verringerung um 40,1 Mio. € im Ver-
gleich zum Vorjahr (Q2 2021: -221,0 Mio. €). Diese Verbesserung war auf héhere Gastezahlen in einem normalisier-
ten Geschaftsumfeld in der Reisebranche, ein positives Ergebnis von 16 Mio. € aus der Bewertung und Abwicklung
von Derivaten, die nicht in einer Sicherungsbeziehung stehen, sowie Kosteneinsparungen im Rahmen des Global
Realignment Programms zurtickzufthren. Der Verlust spiegelt die im Vergleich zu den anderen Regionen héhere
Fixkostenbasis durch unsere Flugzeugflotte im britischen Markt sowie die insgesamt noch verhaltene Entwicklung im
Nordischen Markt wider.
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Die Region Nord verzeichnete im Q2 einen Anstieg der Gastezahlen. Insgesamt reisten im Berichtsquartal 752 Tsd.
Gaste mit TUIL. Damit machte die Gasteanzahl 75 % des Volumens im Q2 des von COVID-19 unbeeinflussten Ge-
schaftsjahres 2019 aus und stand einem Volumen von 6 Tsd. Gasten im Q2 2021 gegenuber. Der Online-Vertrieb
fur die Region Nord war mit 69 % weiterhin hoch und entsprach einem Anstieg um 2 Prozentpunkte gegentber
dem Niveau vor der Pandemie (Q2 2019: 67 %). Der Direktvertrieb stieg im Vergleich zum Vor-Pandemie-Niveau
um einen Prozentpunkt auf 93 % (Q2 2019: 92%).

Region Zentral

Mio. € Q2 2022 Q22021  Verand.%  H12022 H12021  Verand. %
Umsatz 619,6 124,2 +3989 1.604,7 3374 +375,6
Bereinigtes EBIT -207 -1227 +83,1 -757 -2720 +722
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -209 -122,7 +83,0 -762 -272,0 +72,0
Direktvertrieb’

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 58 62 -4 57 63 -6
Online-Vertrieb?

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 33 39 -6 31 37 -6
Gastezahlen® (in Tsd)) 524 87 +502,3 1.441 333 +332,7

" Anteil der Uber eigene Vertriebskanale (stationar und online) verkauften Reisen.
2 Anteil der uber Online-Plattformen verkauften Reisen.

Der Umsatz im H1 2022 in der Region Zentral stieg um 1,3 Mrd. € auf 1,6 Mrd. € (H1 2021: 0,3 Mrd. €). Der opera-
tive Verlust (bereinigte EBIT) verringerte sich um 196,3 Mio. € auf -75,7 Mio. € gegentber dem entsprechenden
Vorjahreszeitraum (H1 2021: -272,0 Mio. €) aufgrund der bereits beschriebenen Ursachen.

Im Q2 2022 betrug der Umsatz 619,6 Mio. €, ein Plus von 495,4 Mio. € gegentber dem Vorjahreswert (Q2 2021:
124,2 Mio. €). Der operative Verlust (bereinigtes EBIT) verringerte sich um 102,0 Mio. € auf -20,7 Mio. € (Q2 2021:
-122,7 Mio. €). Die Verbesserung gegenuber dem Vorjahr war auf héhere Gastezahlen, die im Q2 erhaltene staatli-
che Entschadigung in Hohe von 50 Mio. € fur in der Pandemie entgangenes Geschéft sowie einem positiven Ergeb-
nis von 30 Mio. € aus der Bewertung und Abwicklung von Derivaten, die nicht in einer Sicherungsbeziehung stehen,
zurtickzufuhren. Daneben wurden auch Kosteneinsparungen im Rahmen unseres Global Realignment Programms
erzielt.

Die Region Zentral verzeichnete gestiegene Gastezahlen. Im Q2 2022 verreisten 524 Tsd. Gaste mit TUI. Dies
machte 54 % des Volumens des von COVID-19 unbeeinflussten Geschéftsjahres 2019 aus und stand einem Volu-
men von 87 Tsd. Gasten im Q2 2021 gegenUber. Der Online-Vertrieb lag bei 33 % und damit um 9 Prozentpunkte
hoher im Vergleich zum Vor-Pandemie-Niveau (Q2 2019: 24 %). Der Direktvertrieb stieg um 5 Prozentpunkte ge-
genUber dem Niveau vor der Pandemie auf 58 % (Q2 2019: 53 %).

Region West

Mio. € Q22022 Q22021  Verand.%  H12022 H12021  Verand. %
Umsatz 366,2 28,0 n. a. 782,2 102,1 +666,1
Bereinigtes EBIT -57.0 -833 +31,6 -89,4 -159.8 +44,1
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -576 -833 +30,9 -90,4 -159,8 +43,4
Direktvertrieb’

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 82 90 -8 82 86 -4
Online-Vertrieb?

(in %, Veranderung in %-Pkt.) 64 81 -17 63 72 -9
Gastezahlen (in Tsd.) 582 66 +781,8 1.255 232 +440,9

" Anteil der tber eigene Vertriebskanale (stationar und online) verkauften Reisen.
2 Anteil der tber Online-Plattformen verkauften Reisen.

Im H1 2022 erhéhte sich der Umsatz der Region West um 0,7 Mrd. € auf 0,8 Mrd. € gegentber dem entsprechen-
den Vorjahreszeitraum (H1 2021: 0,1 Mrd. €). Der operative Verlust (bereinigtes EBIT) verringerte sich um
70,4 Mio. € auf -89,4 Mio. € gegenutber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum (H1 2021: -159,8 Mio. €).
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Im Q2 2022 betrug der Umsatz 366,2 Mio. €, ein Plus von 338,2 Mio. € (Q2 2021: 28,0 Mio. €). Der operative Verlust
(bereinigtes EBIT) verringerte sich um 26,3 Mio. € auf -57,0 Mio. € (Q2 2021: -83,3 Mio. €). Die Verbesserung ge-
genutber dem Vorjahr war auf héhere Géastezahlen in einem normalisierten Geschaftsumfeld und die im Rahmen un-
seres Global Realignment Programms erzielten Kosteneinsparungen zurtckzufuhren.

Auch die Region West verzeichnete einen Wiederanstieg der Géastezahlen. Im Q2 2022 verreisten 582 Tsd. Gaste mit
TUI. Dies machte 65 % des Volumens des von COVID-19 unbeeinflussten Geschaftsjahres 2019 aus und stand ei-
nem Volumen von 66 Tsd. Gasten im Q2 2021 gegenuber. Der Online-Vertrieb lag mit 64 % um 4 Prozentpunkte
Uber dem Niveau vor der Pandemie (Q2 2019: 60 %). Der Direktvertrieb stieg um 5 Prozentpunkte auf 82 % im
Vergleich zum Niveau vor der Pandemie (Q2 2019: 77 %).

Alle Gbrigen Segmente

Mio. € Q22022 Q22021  Verand.%  H12022 H12021  Verind. %
Umsatz 9.9 73 +356 269 13,6 +97,8
Bereinigtes EBIT -46 -19/1 +759 -358 - 45,1 +20,6
Bereinigtes EBIT zu konstanten Wechselkursen -43 -19,1 +775 -349 - 451 +226

Der operative Verlust von -35,8 Mio. € im H1 2022 verringerte sich um 9,3 Mio. € im Vergleich zum Vorjahr
(H1 2021: -45,1 Mio. €). Im Q2 2022 betrug der Verlust -4,6 Mio. € und fiel damit um 14,5 Mio. € geringer aus als im
Vorjahresquartal (Q2 2021: -19,1 Mio. €). Ursachlich fur die Verbesserung waren Kosteneinsparungen.
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Cash Flow / Investitionen / Nettofinanzposition

Infolge der teilweise gelockerten weltweiten Reisebeschrankungen hat die TUI Group ihr Geschaftsvolumen im Ver-
gleich mit dem Vorjahreszeitraum wieder erhéhen kénnen. Gleichwohl wurde der operative Cash Flow des TUI Kon-
zerns durch die Folgen der COVID-19-Pandemie im Berichtszeitraum weiterhin belastet, der Mittelzufluss aus der
operativen Geschaftstatigkeit lag im H1 2022 mit 439,8 Mio. € um 1.915,8 Mio. € durch Kundenanzahlungen tber
dem Wert des Vorjahres.

Im Oktober 2021 hat die TUI AG eine Kapitalerhéhung durchgefthrt. Hieraus sind nach Abzug von Kapitalbeschaf-
fungskosten 1.106,4 Mio. € zugeflossen.

Die Nettoverschuldung im ersten Halbjahr 2022 in Héhe von 3.936,0 Mio. € hat sich um 1.133,6 Mio. € gegentber
der Wert zum ersten Quartal 2022 (Q1 2022: 5.069,6 Mio. €) und um 2.877,1 Mio. € im Vergleich zum Vorjahres-
stichtag (H1 2021: 6.813,1 Mio. €) verringert. Diese Verbesserung im Quartal ist in erster Linie auf einen positiven
Cash Flow zurtickzuftihren, da sich das Geschaft und die Buchungen in einem sich normalisierenden, dem Vor-Pan-
demie-Stand angendherten Umfeld erholten. Die Verbesserung gegentiber dem Vorjahr ist auf den positiven Cash
Flow durch die Erholung des Geschéftsbetriebs sowie die Erlése aus unserer im ersten Quartal 2022 abgeschlosse-
nen Kapitalerhéhung zurtickzufuhren.

Nettofinanzposition

Mio. € 31.3.2022 31.3.2021 Verand. %
Finanzschulden -2.426,5 - 48479 -499
Leasingverbindlichkeiten -3.146,0 -33778 -69
Finanzmittel 15226 13997 +88
Kurzfristige verzinsliche Geldanlagen 1138 12,9 +782,2
Nettoverschuldung -3.936,0 -6.813,1 -42,2

Nettosach- und Finanzinvestitionen

Mio. € Q22022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Bruttosachinvestitionen
Hotels & Resorts 34,0 36,2 -6,1 56,0 69,9 -19.9
Kreuzfahrten 6,8 7.2 -56 283 151 +874
TUI Musement 4,6 3,0 +533 8,1 58 +39,7
Urlaubserlebnisse 453 46,5 -26 92,4 90,8 +1.8
Region Nord 6,5 -06 n.a. 12,8 5.4 +137,0
Region Zentral 3,9 1.6 +143,8 48 2,5 +92,0
Region West 1.5 -03 n.a. 33 1.7 +94,1
Mérkte & Airlines* 13,3 3,0 +3433 23,6 15,0 +573
Alle Ubrigen Segmente 27,7 20,0 +38,5 53,3 329 +62,0
TUI Group 86,4 69,4 + 24,5 169,3 138,7 +221
Nettovorauszahlungen auf
Flugzeugbestellungen 1.8 -32,0 n.a. - 44,6 -31,6 -411
Finanzinvestitionen - 21,2 n.a. - 21,7 n.a.
Desinvestitionen -49 -119,9 +95,9 12,0 -237.2 n. a.
Nettosach- und Finanzin-
vestitionen 83,3 -61,3 n. a. 136,7 -108,4 n. a.

* Inklusive Bruttosachinvestitionen der Flugzeugleasinggesellschaften in Hohe von 1,4 Mio. € fur Q2 2022 (Q2 2021: 2,3 Mio. €) und 2,7 Mio. €
fur H1 2022 (H1 2021: 5,4 Mio. €, die zwar insgesamt dem Bereich Markte & Airlines, nicht aber den einzelnen Segmenten Region Nord, Region
Zentral und Region West zugeordnet werden.

Die Bruttosachinvestitionen der TUI Group lagen im H1 2022 um 22,1 % tber dem Vorjahreswert. Der Anstieg war
im Wesentlichen auf Werftaufenthalte bei Marella Cruises und IT-Investitionen des Konzerns zurtickzufuhren. Die
Nettosach- und Finanzinvestitionen in Héhe von 136,7 Mio. € stiegen im Berichtszeitraum um 245,1 Mio. € gegen-
Uber dem Vorjahreswert. Die Desinvestitionen betrafen insbesondere Sale and Lease Back von Ersatzteilen. Dartber
hinaus umfassten sie eine nachtragliche Anpassung des Verkaufspreises fur die Veraulberung der RIU Hotels S.A.,
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die in Summe zu einem positiven Wert der Desinvestitionen fuhrte. Im Vorjahreswert war neben dem Sale and
Lease Back von Flugzeugen und Ersatzteilen ein Teil des Gesamterl6ses aus dem Verkauf der Hapag-Lloyd Kreuz-
fahrten an unser Joint Venture TUI Cruises enthalten.

Vermdégens- und Kapitalstruktur

Mio. € 31.3.2022 30.9.2021 Verand. %
Langfristige Vermogenswerte 11.188,7 11.222,3 -03
Kurzfristige Vermogenswerte 3.549.9 29333 +21,0
Aktiva 14.738,7 14.155,7 +4,1
Eigenkapital 216,6 -418,4 n.a.
Ruckstellungen 2.004,2 2.238.2 -10,5
Finanzschulden 2.426,5 3.3208 -269
Ubrige Verbindlichkeiten 10.091,4 9.015,2 +11,9
Passiva 14.738,7 14.155,7 +41

Infolge der teilweise gelockerten weltweiten Reisebeschrankungen hat die TUI Group ihr Geschaftsvolumen im Ver-
gleich zum H1 2021 wieder erh6hen kénnen. Gleichwohl| war die Umsatz- und Ergebnisentwicklung in den ersten
sechs Monaten des Geschaftsjahres 2022 weiter erheblich durch die Malknahmen zur Einddmmung der Ausbreitung
von COVID-19 belastet. Dartber hinaus ist die Entwicklung des TUI Konzerns aufgrund des durch die Winter- und
die Sommerreisemonate gepragten touristischen Geschéfts einer signifikanten Saisonalitat unterworfen, allerdings
sind die Auswirkungen in diesem Zeitraum aufgrund der COVID-19-Pandemie weniger offensichtlich.

Im H1 2022 erhéhte sich der Konzernumsatz um 3,8 Mrd. € gegentber dem Vorjahreswert auf 4,5 Mrd. €.

Ungepriifte verkiirzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung der TUI AG fiir die Zeit vom
1.10.2021 bis 31.3.2022

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Umsatzerlose 21284 2481 +757.9 4.497,6 716,3 +527.9
Umsatzkosten 2.262,0 6381 +254,5 47344 1.518,2 +211,8
Bruttoverlust -133,6 -390,0 +65,7 -236,9 - 801,9 +70,5
Verwaltungsaufwendungen 1753 194,6 -99 377.0 387,7 -28
Sonstige Ertrage 4,6 5,0 -80 30,8 10,8 +185,2
Andere Aufwendungen 0,7 2,2 - 682 1.6 8,2 - 80,5
Wertminderungsaufwendungen (+) / -aufholungen (-)

auf finanzielle Vermogenswerte -02 -19,5 +99,0 -45 -291 +84,5
Finanzertrage 5.1 -9.2 n.a. 25,9 26,9 -37
Finanzaufwendungen 133,5 112,5 +18,7 2813 256,0 +9,9
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Un-

ternehmen -333 -533 +37,5 -356 -157.2 +77.4

Wertminderungen (+) / -aufholungen (-) auf Nettoin-
vestitionen in nach der Equity-Methode bilanzierten

Unternehmen - -05 n.a. - -05 n.a.

Ergebnis vor Ertragsteuern - 466,5 -736,9 +36,7 - 871,0 -1.543,7 +43,6

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (Aufwand (+),

Ertrag (-)) - 1451 -29,0 - 400,3 -163,1 - 45,6 -257,7

Konzernverlust -321,4 -707,9 +54,6 -707,9 - 1.498,1 +52,7
Anteil der Aktionére der TUI AG am Konzernverlust - 3357 - 694,7 +51,7 -720,0 -1.4748 +51,2

Anteil nicht beherrschender Gesellschafter am Kon-
zerngewinn / -verlust 14,4 -13,2 n.a. 12,1 -233 n.a.



Die wesentliche finanzielle Steuerungsgréfe des Konzerns ist das bereinigte EBIT. Das dem bereinigten EBIT zu-
grundeliegende EBIT definieren wir als das Ergebnis vor Zinsen, Ertragsteuern und Aufwendungen aus der Bewer-
tung von Zinssicherungsinstrumenten des Konzerns. In der Kennzahl EBIT sind Wertminderungen auf Geschafts-

oder Firmenwerte definitionsgemal enthalten.

Das bereinigte EBIT ist um Ertrage und Aufwendungen angepasst worden, die aufgrund ihrer Héhe sowie der Hau-
figkeit ihres Eintritts die Beurteilung der operativen Ertragskraft der Unternehmensbereiche und des Konzerns er-
schweren oder verzerren. Hierzu zéhlen Abgangsergebnisse aus Finanzanlagen, wesentliche Gewinne und Verluste
aus dem Verkauf von Vermoégenswerten sowie wesentliche Restrukturierungs- und Integrationsaufwendungen. Da-
neben werden samtliche Effekte aus Kaufpreisallokationen, Anschaffungsnebenkosten und bedingten Kaufpreiszah-
lungen bereinigt. Auch Wertminderungen auf Geschafts- oder Firmenwerte werden in der Uberleitung zum bereinig-

ten EBIT korrigiert.

Uberleitung auf bereinigtes EBIT

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verand. %
Ergebnis vor Ertragsteuern - 466,5 -736,9 +36,7
zuzlglich Nettozinsbelastung (ohne Aufwand / Ertrag
aus der Bewertung von Zinssicherungsinstrumenten) 122,2 137.4 -11.1
zuziglich / abzuglich (Aufwand) Ertrag aus der Be-
wertung von Zinssicherungsinstrumenten 1.3 -1.0 n.a.
EBIT - 343,1 - 600,5 +42,9
Bereinigungen:
zuzuiglich zu bereinigender Einzelsachverhalte 6,0 - 40,6
zuziglich Aufwand aus Kaufpreisallokation 7.2 8,1
Bereinigtes EBIT -329,9 - 633,0 +47,9

H1 2022
- 871,0

253,8

2,7
- 6145

-33
14,3
- 603,5

H1 2021
-1.543,7

239,6

5,6
-1.298,5

-264
16,2
-1.308,8

Verand. %
+43,6

+5,9

-518
+52,7

+53,9

Der um Sondereinflisse bereinigte operative Verlust der TUI Group verringerte sich im H1 2022 um 705,3 Mio. €

auf -603,5 Mio. € im Vergleich zum entsprechenden Vorjahreszeitraum.

= Details zu den Einzelsachverhalten sind im Anhang dieses Halbjahresfinanzberichts beschrieben, siehe Seite 46.

Kennzahlen der Gewinn- und Verlustrechnung

Mio € Q2 2022 Q2 2021 Verand. %
EBITDAR -122,6 -351,6 +65,1
Operative Mietaufwendungen -74 -51 - 45,1
EBITDA -130,0 - 356,7 +63,6
Abschreibungen abzgl. Zuschreibungen* -2131 -243,8 +12,6
EBIT - 343,1 - 600,5 +429
Er‘trag/Aufwand aus der Bewertung von Zinssicherungs- 13 210 na
instrumenten

Nettozinsbelastung (ohne Aufwand/Ertrag aus der Be-
wertung von Zinssicherungsinstrumenten)

EBT - 466,5 -736,9 +36,7

1222 1374 -111

* Auf Sach- und immaterielle Anlagen, Nutzungsrechte und sonstige Vermégenswerte

H1 2022
-174,0
-11,5
-185,5
-429,0
- 6145

2,7

253,8
- 871,0

H1 2021
- 824,0
-75
-831,5

- 467,0
-1.298,5

5,6

239,6
-1.543,7

Verand. %
+789
-533
+77,7

+81
+52,7

-518

+59
+43,6
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Weitere Segmentkennzahlen

Bereinigtes EBITDA

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 Verénd. % H1 2022 H1 2021 Verénd. %
Hotels & Resorts 68,0 - 45,6 n.a. 175,0 -87,1 n.a.
Kreuzfahrten -555 -38,6 -43.8 -70,5 -1223 +42,4
TUI Musement -109 =227 +52,0 -17,7 -49,5 +64,2

Urlaubserlebnisse 1,6 -106,9 n.a. 86,7 - 2589 n.a.
Region Nord -105,5 -134,7 +21,7 -202,0 - 2555 +209
Region Zentral 76 -90.2 n.a. -195 -2099 +90,7
Region West -234 -50,2 +53,4 -204 -90,7 +77,5

Mérkte & Airlines -121.3 -2752 +559 -2419 - 556,1 +56,5

Alle Gbrigen Segmente -33 -16,4 +799 -333 -411 +19,0

TUI Group -123,1 - 398,5 +69,1 -188,4 - 856,1 +78,0

EBITDA

Mio. € Q22022 Q2 2021 Verand. % H1 2022 H1 2021 Verand. %
Hotels & Resorts 68,6 - 45,6 n.a. 1969 -87.2 n.a.
Kreuzfahrten - 55,5 -38,6 - 438 -70,5 -122.3 +424
TUI Musement -11,0 -243 +54,7 -18,0 -509 + 64,6

Urlaubserlebnisse 21 -108,6 n.a. 1084 -2604 n.a.
Region Nord -106,3 - 1483 +283 -203,4 -2721 +252
Region Zentral -04 -315 +98,7 -35,0 -1613 +783
Region West -231 - 52,1 +55,7 -20,0 -938 +787

Méarkte & Airlines -129.8 -2319 +44,0 -258,4 -5272 +51,0

Alle Ubrigen Segmente -23 -16,2 +85,8 -355 - 44,0 +193

TUI Group -130,0 - 356,7 +63,6 -185,5 - 8315 +71,7

Mitarbeitende

31.3.2022 31.3.2021 Verand. %
Hotels & Resorts 17176 9.068 +89,4
Kreuzfahrten* 61 59 +34
TUI Musement 5.187 3.856 +34,5

Urlaubserlebnisse 22.424 12.983 +72,7
Region Nord 9.606 8.710 +10,3
Region Zentral 7131 7.860 -93
Region West 4.609 4163 +10,7

Méarkte & Airlines 21.346 20.733 +3,0

Alle Ubrigen Segmente 2.353 2313 +17

TUI Group 46.123 36.029 +28,0

* Die Mitarbeitenden von TUI Cruises (JV) sind nicht inkludiert. Mitarbeitende auf den Kreuzfahrtschiffen werden primér tiber externe Crew Ma-

nagement-Agenturen angestellt.
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Zusammensetzung der Organe

In den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 gab es folgende Veranderungen in der Besetzung der Or-
gane der TUI AG.

Mit Ablauf des 28. Februar 2022 schied Frau Carola Schwirn aus dem Aufsichtsrat aus. Frau Schwirn, Ressortkoordi-
natorin im Fachbereich Verkehr Berlin der Gewerkschaft ver.di, gehérte dem Gremium seit 2014 an und war auch
Mitglied des Vermittlungsausschusses. Der Vorstand der TUI AG hat daraufhin im Berichtsquartal einen Antrag auf
gerichtliche Bestellung beim zustandigen Amtsgericht gestellt. Das Amtsgericht hat Frau Sonja Austermuhle, Ge-
werkschaftssekretarin und Anwaltin bei ver.di, mit Wirkung zum 1. April 2022 als Vertreterin der Arbeitnehmerseite
gerichtlich zum Aufsichtsratsmitglied bestellt.

In Folge des von Russland ausgelésten Krieges in der Ukraine hat die Europaische Union am 28. Februar 2022 Sank-
tionen gegen Herrn Alexey Mordashov erlassen. Herr Mordashov hat uns am 2. Marz 2022 mitgeteilt, dass er sein
Mandat als Mitglied des Aufsichtsrats der TUI AG mit sofortiger Wirkung niederlegt. Er war 2016 in den Aufsichtsrat
der TUI gewahlt worden und auch Mitglied des Prasidiums, des Nominierungsausschusses und des Strategieaus-
schusses.

Am 3. Marz 2022 teilte uns zudem Herr Vladimir Lukin mit, dass er sein Mandat als Anteilseignervertreter im Auf-
sichtsrat der TUI AG mit sofortiger Wirkung niederlegt. Herr Lukin war seit 2019 in unserem Gremium und gehérte
darUber hinaus dem Prufungsausschuss und dem Strategieausschuss an. Auch die Nachbesetzung dieser beiden
Vakanzen wird mittels gerichtlicher Bestellung angestrebt werden.

Im Vorstand der TUI AG haben sich im Berichtszeitraum keine Veranderungen ergeben.

Die aktuelle, vollstandige Besetzung von Vorstand und Aufsichtsrat ist auf der Internetseite der Gesellschaft angege-
ben und dort der Offentlichkeit dauerhaft zuganglich.

=  www.tuigroup.com/de-de/investoren/corporate-governance
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Far den nachhaltigen wirtschaftlichen Erfolg unseres Konzerns und das Erreichen unserer strategischen Ziele ist ein
erfolgreiches Management bestehender und neu auftretender Risiken entscheidend. Umfassende Angaben zu unse-
rem Konzept der Risikosteuerung und zu den Hauptrisiken und -chancen finden sich in unserem Geschéftsbericht
2021.

= Details siehe Risikobericht im Geschaftsbericht 2021, ab Seite 35

Oberhalb unserer Risikotoleranz liegende Hauptrisiken: Mangelnde Integration und Flexibilitat; Rucklaufige Kunden-
nachfrage; Unzureichende Gewinnung und Bindung von Fach- und Fuhrungskraften; Unzureichendes Cash Flow-
Profil; Inputkostenvolatilitat; Auswirkungen des Brexit; Stérung der IT-Systeme (Cyber-Angriffe); Mangelnde Verbes-
serungen im Nachhaltigkeitsbereich

Innerhalb der Risikotoleranz liegende Hauptrisiken: Stérungen in den Destinationen; Gefdhrdung von Gesundheit
und Sicherheit; Abhangigkeit von wichtigen Lieferanten; VerstéRe gegen regulatorische Anforderungen; Manage-
ment der Joint Venture-Partnerschaften

Infolge der COVID-19-Pandemie, die weltweit zu Reisebeschrankungen sowohl in den Markten als auch in den Ziel-
gebietslandern gefuhrt hat, traten mehrere Hauptrisiken gleichzeitig auf.

Derzeit ist die TUI Group weiterhin von den negativen finanziellen Auswirkungen der COVID-19-Pandemie betrof-
fen.

Trotz weiterhin hoher COVID-19-Fallzahlen insbesondere durch die rasche Verbreitung der Omikron Variante sind

in den meisten Landern die Malinahmen zur Kontaktbeschrankung und die Reisebeschréankungen in den ersten Mo-
naten des Kalenderjahres sukzessive gelockert worden. Das operative Geschaft der TUI Group verzeichnete im Ver-
lauf des Q2 2022 eine gute Nachfrage. Die Buchungsdynamik in unseren wichtigsten Markten blieb bislang vom An-
griffskrieg Russlands auf die Ukraine weitgehend unbeeinflusst. Allerdings kdnnte ein verstarkter allgemeiner Preis-
anstieg als eine mogliche Auswirkung des Krieges mittelfristig die Kaufkraft und die Reiselust unserer Kunden beein-
trachtigen und sich damit auf unser Hauptrisiko Rucklaufige Kundennachfrage auswirken. Daneben beeinflusst der
Krieg unser Hauptrisiko der Inputkostenvolatilitat und fuhrte zu einer Erhéhung der Treibstoffkosten, die insbeson-
dere die Ergebnisse der Segmente Region Nord, Region Zentral, Region West und Kreuzfahrten betreffen. Es be-
steht das Risiko, dass das Preisniveau fur Treibstoffe auch weiterhin erhéht bleibt.

Aus Sicht des Vorstands verfugt der TUI Konzern trotz der vorhandenen Risiken aktuell und auch zukunftig tber
ausreichende Mittel, die sowohl aus Mittelaufnahmen als auch aus operativen Cash Flows resultieren, um seinen
Zahlungsverpflichtungen nachzukommen und die Unternehmensfortfhrung in absehbarer Zukunft entsprechend zu
gewahrleisten. In diesem Zusammenhang geht der Vorstand von einer Refinanzierung der im Sommer 2024 auslau-
fenden Kreditlinien aus. Daher erkennt der Vorstand zum 31. Mérz 2022 keine wesentliche Unsicherheit, die bedeut-
same Zweifel an der Fahigkeit des Konzerns zur Fortfuhrung der Unternehmenstatigkeit aufwerfen kann. Das ver-
bleibende Risiko im Hinblick auf eine weitere pandemie- / kriegsbedingte Veranderung des Buchungsverhaltens
sieht der Vorstand nicht als bestandsgefédhrdend an. Bei der Beurteilung geht der Vorstand davon aus, dass sich die
Buchungszahlen im weiteren Geschaftsjahr 2022 sukzessive erholen und sich die Volumina im Sommer 2022 annéa-
hernd auf das Niveau des Sommers 2019 einpendeln werden.

Fur das Geschéftsjahr 2023 wird erwartet, dass das Buchungsverhalten im Geschaftsjahr 2023 weitgehend dem Vor-
Pandemie-Niveau entspricht. Dabei geht der Vorstand davon aus, dass das Reiseverhalten weder durch weitere
langfristige Schliebungen und Lockdowns noch durch die Auswirkungen des Angriffskriegs Russlands auf die Ukraine
beeintrachtigt wird. Gleichwohl kénnen sich die Kundenbuchungen auf Grund neuer pandemie- oder kriegsbeding-
ter Reisebeschrankungen, einer nicht ausreichenden Impfquote gegen das COVID-19-Virus in den einzelnen Lan-
dern sowie von Virus-Varianten, fur die kein ausreichender Impfschutz besteht, schlechter darstellen und dadurch
die Entwicklung der TUI Group beeintrachtigen.



Wahrend dieser Zeit mit weniger Reisen als vor der Pandemie Uberwacht der Vorstand weiterhin die Hauptrisiken,
insbesondere die erhéhten Risiken, wie die Kundennachfrage und diejenigen Risiken, die sich auf das Finanzprofil,
also Kostenvolatilitdt und Cash Flow der Gruppe auswirken.
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Ungeprufter verkirzter

Konzernzwischenabschluss

Ungepriifte verkiirzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung der TUI AG fiir die Zeit vom

1.10.2021 bis 31.3.2022

Mio. € Anhang Q2 2022 Q2 2021 H1 2022 H1 2021
Umsatzerlsse (O] 21284 2481 4.497,6 716,3
Umsatzkosten 2) 2.262,0 638,1 4.734,4 1.518,2
Bruttoverlust -133,6 -390,0 -236,9 - 8019
Verwaltungsaufwendungen 2) 1753 194,6 377.0 387,7
Sonstige Ertrage 3) 4,6 50 30,8 10,8
Andere Aufwendungen (O] 0,7 2,2 1,6 82
Wertminderungsaufwendungen (+) / -aufholungen (-)
auf finanzielle Vermégenswerte 21) -02 -19,5 -45 -291
Finanzertrage (5) 51 -92 259 269
Finanzaufwendungen 5) 133,5 112,5 2813 256,0
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Un-
ternehmen 6) -333 -533 -356 -157,2
Wertminderungen (+) / -aufholungen (-) auf Nettoinves-
titionen in nach der Equity-Methode bilanzierten Unter-
nehmen 6) - -05 - -05
Ergebnis vor Ertragsteuern - 466,5 -736,9 - 871,0 - 1.543,7
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (Aufwand (+),
Ertrag (-)) (@) - 1451 -29,0 -1631 - 45,6
Konzernverlust -321,4 -707,9 -707,9 - 1.498,1
Anteil der Aktionare der TUI AG am Konzernverlust -3357 - 694,7 -720,0 -1.4748
Anteil nicht beherrschender Gesellschafter am Kon-
zerngewinn / -verlust (8) 14,4 -13.2 121 -233
Ergebnis je Aktie
€ Q2 2022 Q2 2021 H1 2022 H1 2021
Unverwassertes und verwéssertes Ergebnis je Aktie -0,21 - 0,67 - 047 -1,82




Ungepriifte verkiirzte Konzern-Gesamtergebnisrechnung der TUI AG fiir die Zeit vom
1.10.2021 bis 31.3.2022

Mio. € Q2 2022 Q2 2021 H1 2022 H1 2021

Konzernverlust -321,4 -707,8 -707,9 - 1.498,1

Neubewertungen von Pensionsverpflichtungen und zugehérigem

Fondsvermogen 133,0 60,9 205,6 - 1443

Sonstiges Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Be-

teiligungen, das nicht umgegliedert werden kann - 15,5 - 299

Nettoverlust aus Investitionen in Eigenkapitalinstrumente, die als

erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertet designiert sind -02 -05 -05 -05

Zurechenbare Steuern auf Posten, die nicht umgegliedert werden

koénnen (Aufwand (-), Ertrag (+)) - 40,4 -124 - 58,5 329

Posten, die nicht in die GuV umgegliedert werden kénnen 92,4 63,5 146,6 -82,0

Wahrungsumrechnung 28,1 60,8 31,8 63,1
Erfolgsneutrale Umrechnung 28,2 59.9 319 62,2
Umgliederungsbetrage fur erfolgswirksame Realisierung -01 1.0 -01 1.0

Cash Flow Hedges 65,6 66,0 61,7 539
Zeitwertanderungen 67,0 541 64,5 3,4
Umgliederungsbetrage fur erfolgswirksame Realisierung -14 11.9 -28 50,5

Sonstiges Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Be-

teiligungen, das umgegliedert werden kann 56 4,4 84 -233

Zurechenbare Steuern auf Posten, die umgegliedert werden kén-

nen (Aufwand (+), Ertrag (-)) -131 -13,6 -125 -221

Posten, die in die GuV umgegliedert werden kénnen 86,2 117,6 89,4 71,6

Sonstige Ergebnisse 178,6 181,1 236,0 -10,4

Konzerngesamtergebnis -142,8 -526,7 -4719 - 1.508,5
Anteil der Aktionare der TUI AG am Konzerngesamtergebnis -166,7 -520,0 - 498,6 -1.498,1

Anteil nicht beherrschender Gesellschafter am Konzerngesamt-
ergebnis 239 -67 26,7 -10,4




Ungepriifte verkiirzte Konzernbilanz der TUI AG zum 31.3.2022

Mio. € Anhang 31.3.2022 30.9.2021
Aktiva

Geschéafts- oder Firmenwerte (O] 3.019,2 2.993,1
Sonstige immaterielle Vermogenswerte 5021 498,6
Sachanlagen (10) 3.201,2 3.159.3
Nutzungsrechte 1) 2.936,7 3.009,2
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen 609,8 640,5
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen (12), (21) 161,4 308,7
Derivative Finanzinstrumente 1) 151 89
Sonstige finanzielle Vermégenswerte (13), (21) 103 12,3
Geleistete touristische Anzahlungen 114,8 1076
Sonstige nichtfinanzielle Vermégenswerte 234,5 183.4
Tatsachliche Ertragsteueranspriiche - 9,6
Latente Ertragsteueranspriiche 383,6 2911
Langfristige Vermégenswerte 11.188,7 11.222,3
Vorrate 50,1 42,8
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen (12), (21) 820,0 471,6
Derivative Finanzinstrumente (21) 121,2 53,4
Sonstige finanzielle Vermégenswerte (13), (21) 1138 12,1
Geleistete touristische Anzahlungen 697.9 508,6
Sonstige nichtfinanzielle Vermégenswerte 154,8 106,7
Tatsachliche Ertragsteueranspriiche 69,5 57,7
Finanzmittel 21 1.522,6 1.583,9
Zur Veraulerung gehaltene Vermégenswerte 14) - 96,5
Kurzfristige Vermogenswerte 3.549,9 2.933,3
Summe Aktiva 14.738,7 14.155,7
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Ungepriifte verkiirzte Konzernbilanz der TUI AG zum 31.3.2022

Mio. € Anhang 31.3.2022 30.9.2021
Passiva

Gezeichnetes Kapital 1.6229 1.099.4
Kapitalrtcklage 5.832,5 5.249,6
Gewinnrucklagen -9.0239 - 85257
Stille Beteiligung 1.091,0 1.091,0
Eigenkapital vor nicht beherrschenden Anteilen - 477,5 -1.085,8
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter am Eigenkapital 6941 667,3
Eigenkapital (20) 216,6 -418,4
Ruickstellungen fiir Pensionen und &hnliche Verpflichtungen (15) 7424 901,9
Sonstige Ruckstellungen 6757 763,6
Langfristige Riickstellungen 1.418,0 1.665,5
Finanzschulden (16), (21) 2.113,7 3.036,1
Leasingverbindlichkeiten 17) 24559 2.606,1
Derivative Finanzinstrumente (21) 4,2 10,9
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (18), (21) 2,8 59
Sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten 1751 206,3
Tatsachliche Ertragsteuerverbindlichkeiten 15,5 56,4
Latente Ertragsteuerverbindlichkeiten 70,0 1233
Langfristige Verbindlichkeiten 4.837,2 6.045,1
Langfristige Ruckstellungen und Verbindlichkeiten 6.255,2 7.710,5
Ruickstellungen fiir Pensionen und &hnliche Verpflichtungen (15) 33,7 33,2
Sonstige Ruckstellungen 552,5 539,5
Kurzfristige Riickstellungen 586,2 572,7
Finanzschulden (16), (21) 312,7 284,6
Leasingverbindlichkeiten “7) 690,1 623,3
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 21) 1.832,8 2.052,4
Derivative Finanzinstrumente 21) 37,7 12,9
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (18), (21) 150,8 313,0
Erhaltene touristische Anzahlungen 19) 4.003,1 23794
Sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten 4939 518,0
Tatsachliche Ertragsteuerverbindlichkeiten 159,6 56,7
Kurzfristige Verbindlichkeiten 7.680,7 6.240,3
Schulden i. Z. m. zur VerauRerung gehaltenen Vermégenswerten - 50,6
Kurzfristige Riickstellungen und Verbindlichkeiten 8.266,9 6.863,6
Summe Passiva 14.738,7 14.155,7
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Ungepriifte verkiirzte Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung der TUI AG zum 31.3.2022

Gezeichnetes  Kapitalriick- Gewinnriick-  Stille Beteili-  Eigenkapital ~Anteile nicht Gesamt
Kapital lage lagen gung vor nicht be- beherrschen-
herrschenden  der Gesell-
Mio. € Anteilen schafter
Stand zum 30.9.2020 1.509,4 4.211,0 -6.168,8 - - 448,4 666,5 218,1
Dividenden - - - - - -01 -01
Aktienorientierte Vergltungsprogramme - - 0,5 - 0,5 - 0,5
Ausgabe von Wandel- und Optionsanlei-
hen - 34,5 - - 34,5 - 34,5
Kapitalerhdhung 509,0 259 - 920,0 1.454,9 - 1.454,9
Kapitalherabsetzung -919,0 919,0 - - - - -
Sonstige - - -69 - -69 - -69
Konzernverlust - - -1.474,8 - -1.474,8 -233 - 1.498,1
Wahrungsumrechnung - - 50,2 - 50,2 12,9 63,1
Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeit-
wert bewertete finanzielle Vermégens-
werte - - -05 - -05 - -05
Cash Flow Hedges - - 53,9 - 53,9 - 53,9
Neubewertungen von Pensionsverpflich-
tungen und zugehérigem Fondsvermé-
gen - - - 1443 - - 1443 - - 1443
Sonstiges Ergebnis von nach der Equity-
Methode bilanzierten Beteiligungen - - 6,7 - 6,7 - 6,7
Den sonstigen Ergebnissen zurechenbare
Steuern - - 10,8 - 10,8 - 10,8
Sonstige Ergebnisse - - - 23,2 - - 23,2 12,9 -10,3
Konzerngesamtergebnis - - -1.498,0 - -1.498,0 -104 -1.508,4
Stand zum 31.3.2021 1.099,4 5.190,4 -7.673,2 920,0 -463,4 656,0 192,6
Stand zum 30.9.2021 1.099.4 5.249,6 - 8.525,7 1.091,0 -1.085,7 667,3 -4184
Dividenden - - - - - 01 01
Aktienorientierte Vergltungsprogramme - - 03 - 03 - 03
Kapitalerhdhung 523,5 582,9 - - 1.106,4 - 1.106,4
Konzernverlust - - -720,0 - -720,0 12,1 -707,9
Wahrungsumrechnung - - 17.2 - 17.2 14,6 31,8
Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeit-
wert bewertete finanzielle Vermaégens-
werte - - -05 - -05 - -05
Cash Flow Hedges - - 61,7 - 61,7 - 61,7
Neubewertungen von Pensionsverpflich-
tungen und zugehérigem Fondsvermé-
gen - - 205,6 - 205,6 - 205,6
Sonstiges Ergebnis von nach der Equity-
Methode bilanzierten Beteiligungen - - 8,4 - 8,4 - 84
Den sonstigen Ergebnissen zurechenbare
Steuern - - -71,0 - -71,0 - -71,0
Sonstige Ergebnisse - - 2214 - 2214 14,6 236,0
Konzerngesamtergebnis - - - 498,6 - - 498,6 26,7 - 4719
Stand zum 31.3.2022 1.622,9 5.832,5 -9.023,9 1.091,0 - 477,5 694,1 216,6




Ungepriifte verkiirzte Konzern-Kapitalflussrechnung der TUI AG fiir den Zeitraum vom

1.10.2021 bis zum 31.3.2022

Mio. € Anhang H1 2022 H1 2021
Konzernverlust -707.9 - 1.4981
Abschreibungen (+) / Zuschreibungen (-) 429,0 4673
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+) / Ertrage (-) 2838 127,8
Zinsaufwendungen 2694 2514
Dividenden von Joint Ventures und Assoziierten Unternehmen 01 10,0
Gewinn (-) / Verlust (+) aus Abgangen von langfristigen Vermégenswerten -265 -31
Zunahme (-) / Abnahme (+) der Vorréate -80 4,4
Zunahme (-) / Abnahme (+) der Forderungen und sonstigen Vermégenswerte -396,2 540,2
Zunahme (+) / Abnahme (-) der Ruckstellungen -1271 - 2357
Zunahme (+) / Abnahme (-) der Verbindlichkeiten (ohne Finanzschulden) 9782 -1.1401
Mittelzufluss / -abfluss aus der laufenden Geschaftstétigkeit (24) 439,8 - 1.476,0
Einzahlungen aus Abgangen von Sachanlagen und immateriellen Vermdgenswerten 63,4 2281
Ein-/Auszahlungen aus Abgangen von konsolidierten Gesellschaften (abzuglich abgegebener

Finanzmittel aus Unternehmensverkaufen) -22 313
Ein-/Auszahlungen aus Abgangen sonstiger langfristiger Vermégenswerte -23,6 23,5
Auszahlungen fur Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermégenswerte - 1741 -150,0
Auszahlungen fur Investitionen in konsolidierte Gesellschaften (abziglich tbernommener Fi-

nanzmittel aus Unternehmenskaufen) - -07
Auszahlungen fur Investitionen in sonstige Vermégenswerte - -222
Mittelzufluss / -abfluss aus der Investitionstatigkeit (24) -136,5 110,0
Einzahlungen aus Kapitalerhdhung durch Ausgabe neuer Aktien 1.106,4 -
Einzahlungen aus Kapitalerhéhung und aus Eigenkapitalkomponente der begebenen Options-

schuldverschreibung - 1.489,4
Einzahlungen aus der Ausgabe von Belegschaftsaktien - -05
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 18,3 8442
Auszahlungen fur die Tilgung von Anleihen und Finanzschulden -1.007.9 -3141
Auszahlungen fur die Tilgung von Leasingverbindlichkeiten -306,4 -290,6
Auszahlungen fur Zinsen -173.9 -217.2
Mittelzufluss / -abfluss aus der Finanzierungstatigkeit (24) -363,6 1.511,2
Zahlungswirksame Verénderungen des Finanzmittelbestands - 60,3 145,3
Entwicklung des Finanzmittelbestands (24)

Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 1.586,1 1.233,1
Wechselkursbedingte Veranderungen des Finanzmittelbestands -3.2 21,4
Zahlungswirksame Veranderung des Finanzmittelbestands - 60,3 1453
Finanzmittelbestand am Ende der Periode 1.522,6 1.399,7
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Anhang

Der TUI Konzern ist mit seinen wesentlichen Tochtergesellschaften und Beteiligungen in der Touristik tatig. Die TUI
AG mit Sitz in Deutschland, 30625 Hannover, Karl-Wiechert Allee 4, ist die Muttergesellschaft des TUI Konzerns und
eine bérsennotierte Aktiengesellschaft deutschen Rechts. Die Gesellschaft ist in den Handelsregistern der Amtsge-
richte Berlin-Charlottenburg (HRB 321) und Hannover (HRB 6580), Deutschland, eingetragen. Die Aktien der Ge-
sellschaft werden an der London Stock Exchange und an den Wertpapierbérsen in Hannover und Frankfurt am Main
gehandelt. Im vorliegenden Dokument bezeichnen die Begriffe , TUl Konzern” bzw. , TUI Group” den Konsolidie-
rungskreis der TUl AG und ihre unmittelbaren und mittelbaren Beteiligungen. Zusatzlich werden der ungeprufte ver-
kurzte Konzernzwischenabschluss der TUI AG als ,Zwischenabschluss”, die ungeprufte verkirzte Konzern-Gewinn-
und Verlustrechnung der TUI AG als ,Gewinn- und Verlustrechnung”, die ungeprifte verkirzte Konzernbilanz der
TUI AG als ,Bilanz", die ungeprufte verkirzte Konzern-Gesamtergebnisrechnung der TUI AG als ,Gesamtergebnis-
rechnung” und die ungeprufte verkirzte Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung der TUI AG als , Eigenkapital-
veranderungsrechnung” bezeichnet.

Der Zwischenabschluss bezieht sich auf den Zeitraum vom 1. Oktober 2021 bis zum 31. Marz 2022. Der Zwischenab-
schluss wird in Euro aufgestellt. Soweit nicht anders vermerkt, sind alle Betrage in Mio. € angegeben.

Der vorliegende Zwischenabschluss wurde am 10. Mai 2022 vom Vorstand der TUI AG zur Veroffentlichung freige-
geben.

Der vorliegende Konzernzwischenfinanzbericht zum 31. Méarz 2022 umfasst nach den Vorschriften des § 115 Wert-
papierhandelsgesetz (WpHG) einen verkirzten Konzernzwischenabschluss und einen Konzernzwischenlagebericht.

Der Zwischenabschluss wurde in Einklang mit den International Financial Reporting Standards (IFRS) des Internatio-
nal Accounting Standards Board (IASB) und den diesbeztglichen Interpretationen des IFRS Interpretation Commit-
tee (IFRS IC), wie sie in der Europaischen Union anzuwenden sind, fur die Zwischenberichterstattung erstellt.

In Ubereinstimmung mit IAS 34 wird der Zwischenabschluss in einer im Vergleich zum Konzernjahresabschluss ver-
kurzten Form verdffentlicht und ist daher in Verbindung mit dem Konzernabschluss des TUI Konzerns fiir das Ge-
schéftsjahr 2021 zu lesen. Der vorliegende Zwischenabschluss wurde einer pruferischen Durchsicht unterzogen.

Der TUI Konzern deckt den taglichen Bedarf an Betriebskapital durch Bargeldbestande, Guthaben und Kredite bei
Kreditinstituten. Die Nettoverschuldung (Finanzschulden zuzuglich Leasingverbindlichkeiten abztglich Finanzmittel
und abzuglich kurzfristiger verzinslicher Geldanlagen) des TUI Konzerns betrug zum 31. Méarz 2022 3,9 Mrd. € (zum
30. September 2021 5,0 Mrd. €).
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Nettofinanzposition

Mio. € 31.3.2022 30.9.2021 Verand. %
Finanzschulden -2.426,5 -3.3208 -269
Leasingverbindlichkeiten -3.146,0 -3.2294 -26
Finanzmittel 1.522,6 1.583,9 -39
Kurzfristige verzinsliche Geldanlagen 113,8 121 +840,5
Nettoverschuldung -3.936,0 -4.954,2 - 20,6

Die weltweiten Reisebeschrankungen zur Einddmmung von COVID-19 haben die Ergebnis- und Liquiditatsentwick-
lung des Konzerns ab Ende Marz 2020 fortlaufend negativ beeinflusst. Zur Deckung des hieraus resultierenden Li-
quiditatsbedarfs hat der Konzern in den Geschaftsjahren 2020 und 2021 verschiedene Finanzierungsmalsnahmen
durchgefuhrt, die neben einer Kapitalerhéhung, der Inanspruchnahme des Banken- und Kapitalmarkts und Mittelzu-
flussen aus dem Verkauf von Vermégenswerten insbesondere auch Finanzierungsmalsnahmen der Bundesrepublik
Deutschland in Form einer Kreditlinie der KfW in Hohe von insgesamt 2,85 Mrd. €, einer Optionsschuldverschrei-
bung des Wirtschaftsstabilisierungsfonds (WSF) in Hohe von 150 Mio. € sowie zwei stille Einlagen des WSF in Hohe
von insgesamt 1,091 Mrd. € beinhalteten. Im IFRS Konzernabschluss werden die stillen Einlagen aufgrund ihres Cha-
rakters — mit Ausnahme von 11,3 Mio. € aufgelaufenen Zinsen — als Eigenkapital ausgewiesen und sind daher nicht
in der Nettoverschuldung des Konzerns enthalten. Die Finanzierungsmafnahmen sind in den Geschéftsberichten fur
die beiden vergangenen Geschéaftsjahre detailliert beschrieben.

Mit Eintragung der neuen Aktien am 28. Oktober 2021 in das Handelsregister und Endabrechnung mit den beteilig-
ten Banken am 2. November 2021 hat die TUI AG eine weitere Kapitalerhohung erfolgreich abgeschlossen. Der
Bruttoemissionserlds betrug rund 1,1 Mrd. €. Das Grundkapital des Konzerns erhéhte sich nominal um 523,5 Mio. €
auf 1,623 Mrd. €.

Die Kreditfazilitdten der TUI Group setzen sich zum 31. Méarz 2022 zusammen aus

1,75 Mrd. € Kreditlinie 20 privater Banken (inkl. 215 Mio. € Garantielinie)
1,8 Mrd. € Kreditlinie der KfW aus dem ersten Finanzierungspaket

1,05 Mrd. € Kreditlinie der KfW aus dem zweiten Finanzierungspaket
0,17 Mrd. € Kreditlinie der KfW und private Banken.

Diese revolvierenden Kreditfazilitaten der TUI Group beliefen sich zum 31. Marz 2022 auf 4,8 Mrd. €. Aus regulatori-
schen Griinden, bedingt durch den Brexit, kann die Kreditlinie einer britischen Bank (rund 80 Mio. € liquide Mittel
und 25 Mio. € Garantielinie) nicht Uber den Sommer 2022 hinaus verlangert werden. Die verbleibenden Kreditlinien
von 4,7 Mrd. € haben eine Laufzeit bis zum Sommer 2024.

Im Hinblick auf die KfW-Kreditlinien wurde vereinbart, dass die TUI AG 50% von einzelnen, 50 Mio. € Ubersteigen-
den Zahlungsmittelzuflissen bis zum 20. Juli 2022 einsetzt, aber maximal 700 Mio. €, zum Beispiel aus Kapitalmal3-
nahmen oder Veraulerungen von Vermogenswerten oder Unternehmen, um die der TUI AG gewahrten Finanzie-
rungen zur Uberbrickung der Auswirkungen von COVID-19 zu reduzieren. Entsprechend dieser Vereinbarung hat
die TUI AG nach dem Bilanzstichtag am 1. April 2022 die bis dahin nicht genutzte Kreditfazilitdt von 170 Mio. € zu-
ruckgegeben. Weiterhin wurde das Volumen der zum 31. Marz 2022 nicht genutzten Kreditzusagen unter der KfW
Kreditlinie um 413,7 Mio. € gemindert. Schlief3lich wurden 913 der 1.500 an den WSF ausgegebenen Optionsanlei-
hen getilgt. Hierfur wurde ein Kaufpreis von 91,3 Mio. € zuzlglich Sttickzinsen und Vorfélligkeitsentschadigungen
von 7,2 Mio. € gezahlt.

Nach dem 20. Juli 2022 sind grundsatzlich 50% von einzelnen, 50 Mio. € Ubersteigenden bestimmten Zahlungsmit-
telzufliissen fiir die Reduzierung der der TUI AG gewahrten Finanzierungen zur Uberbriickung der Auswirkungen
von COVID-19 zu verwenden, eine Hochstgrenze gibt es nicht.

Die Kreditlinie mit den privaten Banken tber 1,75 Mrd. € und die KfW-Kreditlinie der TUI AG unterliegen der Ein-
haltung bestimmter finanzieller Zielwerte (Covenants) fur die Schuldendeckung und die Zinsdeckung, deren Uber-
prufung auf der Grundlage der vier letzten berichteten Quartale zum Geschaftsjahresende bzw. zum Halbjahresende
eines Geschéftsjahres durchgeftihrt wird. Vor dem Hintergrund der anhaltenden Belastungen durch die COVID-19-
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Pandemie wird die Uberpriifung erst im September 2022 wieder aufgenommen. Zudem kommen zu den ersten bei-
den Stichtagen héhere Grenzwerte zur Anwendung, bevor ab September 2023 normalisierte Grenzwerte einzuhal-
ten sind.

Aktuell ist die TUI Group weiterhin von den negativen finanziellen Auswirkungen der COVID-19-Pandemie betroffen.

Trotz weiterhin hoher COVID-19-Fallzahlen insbesondere durch die rasche Verbreitung der Omikron Variante sind
in den meisten Landern die Malinahmen zur Kontaktbeschrankung und die Reisebeschréankungen den ersten Mona-
ten des Kalenderjahres sukzessive gelockert worden. Das operative Geschaft der TUI Group verzeichnete im Verlauf
des Q2 2022 eine gute Nachfrage. Die Buchungsdynamik in unseren wichtigsten Markten blieb vom Angriffskrieg
Russlands auf unseren europaischen Nachbarn Ukraine weitgehend unbeeinflusst.

Aus Sicht des Vorstands verfugt der TUI Konzern trotz der vorhandenen Risiken aktuell und auch zukunftig tber
ausreichende Mittel, die sowohl aus Mittelaufnahmen als auch aus operativen Cash Flows resultieren, um seinen
Zahlungsverpflichtungen nachzukommen und die Unternehmensfortfihrung in absehbarer Zukunft entsprechend zu
gewdhrleisten. In diesem Zusammenhang geht der Vorstand von einer Refinanzierung der im Sommer 2024 auslau-
fenden Kreditlinien aus. Daher erkennt der Vorstand zum 31. Marz 2022 keine wesentliche Unsicherheit, die bedeut-
same Zweifel an der Fahigkeit des Konzerns zur Fortfuhrung der Unternehmenstatigkeit aufwerfen kann. Das ver-
bleibende Risiko im Hinblick auf eine weitere pandemie- / kriegsbedingte Veranderung des Buchungsverhaltens
sieht der Vorstand nicht als bestandsgeféahrdend an. Bei der Beurteilung geht der Vorstand davon aus, dass sich die
Buchungszahlen im weiteren Geschaftsjahr 2022 sukzessive erholen und sich die Volumina im Sommer 2022 annéa-
hernd auf das Niveau des Sommers 2019 einpendeln werden. Fur das Geschaftsjahr 2023 wird erwartet, dass das
Buchungsverhalten im Geschaftsjahr 2023 weitgehend dem Vor-Pandemie-Niveau entspricht. Dabei geht der Vor-
stand davon aus, dass das Reiseverhalten weder durch weitere langfristige Schliebungen und Lockdowns noch durch
die Auswirkungen des Angriffskriegs Russlands auf die Ukraine beeintrachtigt wird. Gleichwohl kénnen sich die Kun-
denbuchungen auf Grund neuer pandemie- oder kriegsbedingter Reisebeschrankungen, einer nicht ausreichenden
Impfquote gegen das COVID-19-Virus in den einzelnen Landern sowie von Virus-Varianten, fur die kein ausreichen-
der Impfschutz besteht, schlechter darstellen und dadurch die Entwicklung der TUI Group beeintrachtigen.

In Ubereinstimmung mit der Vorschrift 30 des UK Corporate Governance Code bestétigt der Vorstand, dass es aus
seiner Sicht angemessen ist, den Zwischenabschluss unter der Pramisse der Unternehmensfortfihrung aufzustellen.

Bei der Erstellung des Zwischenabschlusses mussen von der Unternehmensleitung Schatzungen vorgenommen und
Annahmen getroffen werden. Diese beeinflussen die Hohe der fur Vermégenswerte, Schulden sowie Eventualver-
bindlichkeiten ausgewiesenen Betrage zum Bilanzstichtag sowie die Hohe der ausgewiesenen Ertrage und Aufwen-
dungen im Berichtszeitraum.

Die TUI sieht sich durch die gegenwartige Entwicklung der Pandemie und der Buchungszahlen fur den Sommer in
den zum Ende des Geschéftsjahres 2021 getroffenen Annahmen Gber die Entwicklung des Geschéftes insgesamt
bestatigt. Die positive Entwicklung der Buchungen ist durch den Angriffskrieg Russlands auf die Ukraine weitgehend
unbeeinflusst geblieben. Die TUI rechnet daher weiterhin damit, dass die Buchungszahlen fur den Sommer 2022
nahezu das Niveau des Sommers 2019 erreichen werden. Allerdings fuhrte der Krieg zu einer Erhéhung der Kerosin-
kosten, die die Ergebnisse der Segmente Region Nord, Region West und Region Zentral beeinflussen. Es besteht das
Risiko, dass das Preisniveau fur Kerosin auch weiterhin erhéht bleibt. Das Segment Kreuzfahrten hat ein herausfor-
derndes erstes Halbjahr hinter sich. Dieses Segment war durch die Malnahmen zur Einddmmung einer Verbreitung
von COVID-19 starker betroffen. Es wird hier mit einer langsameren Erholung aufgrund eines héheren Anteils kurz-
fristiger Buchungen gerechnet. Dartber hinaus kénnen auch hier die gestiegenen Bunkerkosten das zukiinftige Er-
gebnis belasten. Das Segment Hotels und Resorts ist von dem Krieg in der Ukraine weitgehend unbeeinflusst.

Insbesondere unter Berucksichtigung der vorgenannten Faktoren wurde eine Risikobeurteilung fur die Vermégens-
werte des Konzerns im Hinblick auf vorliegende Anhaltspunkte fur Wertminderungen zum 31. Mérz 2022 vorgenom-
men. Auf Basis dieser Beurteilung sieht die TUI keine Anhaltspunkte fur eine Wertminderung der Vermogenswerte
des Konzerns.
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Der Zwischenabschluss zum 31. Mérz 2022 wurde grundsétzlich unter Beachtung derselben Bilanzierungs- und Be-
wertungsmethoden aufgestellt, die auch dem vorangegangenen Konzernabschluss zum 30. September 2021 zu-
grunde lagen, aufer im Hinblick auf die erstmalige Anwendung neuer oder gednderter Standards, wie nachstehend
erlautert.

Der Ertragsteueraufwand wurde auf Basis der bestméglichen Schatzung des gewichteten durchschnittlichen Ertrag-
steuersatzes erfasst, der fur das gesamte Geschaftsjahr erwartet wird.
Beginnend mit dem Geschéftsjahr 2022 wendet der TUI Konzern die folgenden durch das IASB Uberarbeiteten

Standards, die das Endorsement-Verfahren der EU durchlaufen haben, erstmals verpflichtend an.

Im Geschiaftsjahr 2022 erstmals angewendete Standards

Anwen-

dungspflicht Auswirkungen auf die Fi-
Standard ab Anderungen nanzberichterstattung
Anderungenan  1.1.2021 Die Anderungen betreffen die Verminderung moglicher Auswirkungen der Re-  Keine wesentlichen Auswir-
IFRS 9, IAS 39, form der Interbankensatze (IBORs) wie dem LIBOR auf die Finanzberichter- kungen
IFRS 7, IFRS 4 stattung von Unternehmen. Sie adressieren Sachverhalte, die die Finanzbe-
und IFRS 16 richterstattung zum Zeitpunkt der Ablésung bestehender Referenzzinssatze
Interest Rate durch eine alternative Zinsbenchmark infolge der Reform der Referenzzinss-
Benchmark Re- 4tze betreffen.

form (Phase 2)

In den Zwischenabschluss werden alle wesentlichen Tochterunternehmen einbezogen, die von der TUI AG be-
herrscht werden. Beherrschung besteht dann, wenn die TUI AG Verflgungsmacht Uber die maflgeblichen Tatigkei-
ten hat, variablen Ruckflissen ausgesetzt ist oder ihr Rechte beziglich der Ruckfliisse zustehen und sie infolge der
Verfugungsmacht die Héhe der variablen Ruickflisse beeinflussen kann.

In den Zwischenabschluss zum 31. Méarz 2022 wurden insgesamt 270 Tochterunternehmen einbezogen.

Entwicklung des Konsolidierungskreises*
und der nach der Equity-Methode bewerteten Gesellschaften

Konsolidierte Assoziierte Unterneh-  Gemeinschaftsunter-

Tochterunternehmen men nehmen

Stand zum 30.9.2021 272 18 27
Zugéange - - -
Abgénge 2 - -
Verkauf 1 - -
Verschmelzung 1 - -
Veranderung der Beteiligungsquote - - -
Stand zum 31.3.2022 270 18 27

* Anzahl ohne TUI AG

In den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 wurden keine Gesellschaften erworben.

Nach dem Bilanzstichtag wurden keine Unternehmenserwerbe durchgefuhrt.

Im Geschaftsjahr 2021 wurden keine Gesellschaften unter Anwendung des IFRS 3 erworben.
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Desinvestitionen

Am 16. Juli 2021 wurde ein Vertrag mit der Grupotel S.A., einem Gemeinschaftsunternehmen der TUI Group, Gber
die Veraulberung der im Segment Hotels & Resorts vollkonsolidierten Nordotel S.A. unterzeichnet. Die Vermogens-
werte und Schulden der VerauRerungsgruppe wurden entsprechend im August 2021 als zur Veraufberung gehalten
klassifiziert. Am 5. Oktober 2021 wurde der Verkauf vollzogen. Die erste Kaufpreiszahlung in Héhe von 50,0 Mio. €
erfolgte am 21. September 2021, weitere gestaffelte Kaufpreiszahlungen in Héhe von 10,2 Mio. € und 20,4 Mio. €
sind ein bzw. zwei Jahre nach dem Vollzug der Transaktion unter Berticksichtigung finaler Kaufpreisanpassungen
fallig. Aus dem Verkauf der Anteile resultiert unter Berlcksichtigung von Wahrungseffekten ein vorlaufiger Gewinn
in Héhe von 22,0 Mio. €, der in den Sonstigen Ertragen ausgewiesen wird.

Verkirzte Desinvestitionsbilanz der ,,Nordotel S.A." zum 05.10.2021

Mio. €
Aktiva
Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte 65,7
Ubrige langfristige Vermogenswerte 26,8
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 21,2
Ubrige kurzfristige Vermogenswerte 0,7
Finanzmittel 2,2
116,6
Mio. €
Riickstellungen und Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 21,2
Erhaltene touristische Anzahlungen 49
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten 31,4
57,5

Erlauterungen zur ungepriiften verkiirzten Konzern-Gewinn- und Verlustrech-
nung

Infolge der teilweise gelockerten weltweiten Reisebeschrankungen hat die TUI Group ihr Geschaftsvolumen im Ver-
gleich zum H1 2021 wieder erh6hen kénnen. Gleichwohl| war die Umsatz- und Ergebnisentwicklung in den ersten
sechs Monaten des Geschaftsjahres 2022 weiter erheblich durch die Maknahmen zur Einddmmung der Ausbreitung
von COVID-19 belastet. Dartber hinaus ist die Entwicklung des TUI Konzerns aufgrund des durch die Winter- und
die Sommerreisemonate gepragten touristischen Geschéfts einer signifikanten Saisonalitat unterworfen, allerdings
sind die Auswirkungen in diesem Zeitraum aufgrund der COVID-19-Pandemie weniger offensichtlich.

(1) Umsatzerlése
In den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 erhéhte sich der Konzernumsatz um 3,8 Mrd. € gegentber
dem Vorjahreswert auf 4,5 Mrd. €.
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Umsatzerlése nach Zielgebieten fiir die Zeit vom 1.10.2021 bis 31.3.2022

Spanien Ubrige eu- Karibik, Me-  Nordafrika  Restliches Ubrige H1 2022 Sonstige H1 2022
(inkl. Kana-  ropaische xiko, USA & & Turkei  Afrika, Ind. Umsatzer- Gesamt

rische In-  Zielgebiete Kanada Ozean, l6se aus

seln) Asien Vertragen

Mio. € mit Kunden
Hotels & Resorts 153,2 23,2 1101 143 785 - 379.3 - 379.3
Kreuzfahrten 35,8 33 36,3 - - 0,1 75,5 - 75,5
TUI Musement 27,6 40,0 34,3 51 131 88 128,9 - 128,8
Urlaubserlebnisse 216,6 66,5 180,7 19,4 91,6 8,9 583,7 - 583,6
Region Nord 490,8 350,3 3834 90,9 172,0 9,0 1.496,4 3,8 1.500,2
Region Zentral 506,5 3733 1493 2601 3141 09 1.604,2 0,5 1.604,7
Region West 3361 122,2 21,2 47,2 61,6 29 781,22 1,0 782,2
Markte & Airlines 13334 845,8 743,9 398,2 547,7 12,8 3.881,8 53 3.887,1

Alle Gbrigen Seg-

mente 11,7 39 0,5 - 8,7 2,0 26,8 - 26,9
Summe der Segmente 1.561,7 916,2 925,1 417,6 648,0 23,7 4.492,3 53 4.497,6

Umsatzerl6se nach Zielgebieten fiir die Zeit vom 1.10.2020 bis 31.3.2021

Spanien  Ubrige eu- Karibik, Me-  Nordafrika  Restliches Ubrige  H12021  Sonstige  H12021

(inkl. Kana-  ropaische xiko, USA & & Turkei  Afrika, Ind. Umsatzer- Gesamt

rische In-  Zielgebiete Kanada Ozean, l6se aus

seln) Asien Vertragen

Mio. € mit Kunden
Hotels & Resorts 32,8 8,7 29,4 23 10,5 03 84,0 - 83,9
Kreuzfahrten 0.2 12 0,1 - - - 1,5 - 1,5
TUI Musement 2,6 8.8 31 02 39 - 18,6 - 18,6
Urlaubserlebnisse 35,6 18,7 32,6 2,5 14,4 0,3 104,1 - 104,0
Region Nord 14,4 84,7 43,4 3,0 121 0,5 1581 1.0 1591
Region Zentral 74,7 1357 19.2 274 73.8 6,3 3371 03 337.4
Region West 243 39.4 274 9,2 1.2 0,1 101,6 0,5 1021
Markte & Airlines 113,4 259,8 90,0 39,6 87,1 6,9 596,8 1,8 598,6

Alle Gbrigen Seg-

mente 02 3,6 03 - 8.8 0,7 13,6 - 13,6
Summe der Segmente 149,2 282,1 122,9 42,1 110,3 79 714,5 1,8 716,3

(2) Umsatzkosten und Verwaltungsaufwendungen

Die Umsatzkosten betreffen die Aufwendungen zur Erbringung der touristischen Dienstleistungen. Neben den anfal-
lenden Aufwendungen fur Personal, Abschreibungen, Miete und Leasing gehéren hierzu insbesondere samtliche
Kosten des TUI Konzerns im Zusammenhang mit der Vermittlung und Erbringung von Flugdienstleistungen, Hotel-
Ubernachtungen und Kreuzfahrten sowie Vertriebskosten.

Aufgrund des gestiegenen Geschéftsvolumens sind auch die Umsatzkosten in den ersten sechs Monaten des Ge-
schéftsjahres 2022 um 211,8 % auf 4,7 Mrd. € gestiegen.

Zuwendungen der 6ffentlichen Hand

Mio. € H1 2022 H1 2021
Umsatzkosten 583 84,6
Verwaltungsaufwendungen 311 46,1
Gesamt 89,4 130,7

Die in den Umsatzkosten und Verwaltungsaufwendungen ausgewiesenen Zuwendungen der 6ffentlichen Hand be-
treffen insbesondere Zuschisse zu Léhnen und Gehéltern sowie soziale Abgaben, die direkt dem jeweiligen Unter-
nehmen erstattet werden. DarUber hinaus haben verschiedene Konzerngesellschaften staatliche Hilfen zum Beispiel
in Form von Fixkostenzuschiissen erhalten. Mit der Aufnahme der Reisetatigkeit ab dem Sommer 2021 ist ein ent-
sprechender Ruckgang der Zuwendungen der 6ffentlichen Hand verbunden. Im zweiten Quartal des Geschéftsjahres
sind im Wesentlichen Fixkostenzuschisse gewahrt worden, die mit einem zeitlichen Abstand zu den eigentlich von
Reiserestriktionen betroffenen Monaten beantragt und gewahrt werden.
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Die Verwaltungsaufwendungen umfassen alle Aufwendungen, die im Zusammenhang mit den Tétigkeiten der Ver-
waltungsfunktionen entstehen und setzen sich wie folgt zusammen:

Verwaltungsaufwendungen

Mio. € H1 2022 H1 2021
Personalaufwand 2716 275,0
Miet-, Pacht- und Leasingaufwendungen 6,9 7.2
Abschreibungen 39,2 44,8
Sonstige 59,3 60,8
Gesamt 377.0 387,7

Die Umsatzkosten und Verwaltungsaufwendungen beinhalten folgende Aufwendungen fur Personal und Abschrei-
bungen:

Personalaufwand

Mio. € H1 2022 H1 2021
Lohne und Gehélter 781,9 579.9
Soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung und fur Unterstiitzung 1786 1613
Gesamt 960,5 741,2

Abschreibungen

Mio. € H1 2022 H1 2021
PlanméRige Abschreibungen auf sonstige immaterielle Vermégenswerte, Sachanlagen und Nut-

zungsrechte 4311 4445
Wertminderungen auf sonstige immaterielle Vermégenswerte, Sachanlagen und Nutzungsrechte 31 32,9
Gesamt 434,2 477.4

In den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres erfolgten Zuschreibungen von 5,2 Mio. € (H1 2021 10,3 Mio. €),
die samtlich in den Umsatzkosten ausgewiesen sind. 2,9 Mio. € (H1 2021 29,3 Mio. €) der Wertminderungen werden
in den Umsatzkosten ausgewiesen. Die Wertminderungen des Vorjahres entfielen mit 14,0 Mio. € auf Nutzungs-
rechte, mit 18,6 Mio. € auf Sachanlagen und mit 0,3 Mio. € auf sonstige immaterielle Vermdgensgegenstande.

Die sonstigen Ertrage in den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 resultieren mit 22,0 Mio. € aus der
VerauBerung der Nordotel S.A. sowie aus dem Verkauf von Flugzeugvermégen. Im Vorjahr waren hier im Wesentli-
chen die Ertrage aus der Verauferung von Flugzeugvermdgen und aus dem Verkauf eines Gemeinschaftsunterneh-
mens enthalten.

Im Vorjahr wurden in den anderen Aufwendungen Verluste aus dem Verkauf von Flugzeugvermégen und Verluste
im Zusammenhang mit dem Abgang von Gesellschaften des TUI Konzerns ausgewiesen.

Der Ruckgang des Nettofinanzergebnisses von -229,1 Mio. € in den ersten sechs Monaten des Vorjahres auf
-255,4 Mio. € im laufenden Geschaftsjahr resultiert im Wesentlichen aus héheren Zinsaufwendungen sowie aus der
Wahrungsbewertung von Leasingverbindlichkeiten gemal’ IFRS 16.
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(6) Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen

Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen

Mio. € H1 2022 H1 2021
Hotels & Resorts 221 -471
Kreuzfahrten -38.2 -94.2
TUI Musement 23 -22

Urlaubserlebnisse -13,8 -143,5
Region Nord -20,7 -12,5
Region Zentral -1 -12
Region West - -

Mérkte & Airlines -21,8 -13,7
Alle Ubrigen Segmente - -

Gesamt -35,6 -157,2

Das Ergebnis hat sich aufgrund der Wiederaufnahme des Geschéftsbetriebes im Vergleich zum H1 des Vorjahres
verbessert.

(7) Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Der in den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 entstandene Steuerertrag ist im Wesentlichen auf den
touristischen Saisonverlauf zurtickzufthren.

(8) Anteil nicht beherrschender Gesellschafter am Konzerngewinn / -verlust
Die den nicht beherrschenden Gesellschaftern zustehenden Konzernergebnisse stellen im Wesentlichen Gewinne
dar und entfallen mit 12,5 Mio. € (H1 2021 Verlust 21,4 Mio. €) vornehmlich auf die RIUSA [I-Gruppe.

Erlauterungen zur ungepriiften verkiirzten Konzernbilanz

(9) Geschifts- oder Firmenwerte

Die Geschéfts- oder Firmenwerte sind aufgrund der Wahrungsumrechnung um 26,1 Mio. € auf 3.019,2 Mio. € ge-
stiegen. Die Aufteilung der Geschafts- oder Firmenwerte zu Buchwerten auf die wesentlichen einzelnen zahlungs-
mittelgenerierenden Einheiten (CGU) stellt sich wie folgt dar.

Geschifts- oder Firmenwerte nach zahlungsmittelgenerierenden Einheiten

Mio. € 31.3.2022 30.09.2021
Region Nord 1.245,5 1.224,6
Region Zentral 502,0 501,7
Region West 4123 4123
Riu 343,1 3431
Marella Cruises 300,1 295,2
TUI Musement 169,7 1703
Ubrige 46,5 459
Gesamt 3.019,2 2.993,1

Zum 31. Méarz 2022 wurde eine Risikobeurteilung der Geschéfts- oder Firmenwerte des Konzerns auf Basis aktuali-
sierter Informationen fur das laufende Geschaftsjahr vorgenommen. Im Rahmen dieser Beurteilung ergaben sich
keine Anhaltspunkte, die dazu fuhrten, dass eine Uberpriifung der Werthaltigkeit der aktivierten Geschafts- oder
Firmenwerte durchgefuhrt werden musste. In diesem Zusammenhang verweisen wir auf den Abschnitt ,Bilanzie-
rungs- und Bewertungsmethoden”.

(10) Sachanlagen

Das Sachanlagevermégen ist im Vergleich zum 30. September 2021 um 41,9 Mio. € auf 3.201,2 Mio. € gestiegen.
Zugénge von 136,1 Mio. € entfielen mit 53,8 Mio. € auf Erwerbe im Segment Hotels & Resorts. Der Bau eines neuen
Hotels in Mexiko, die Modernisierung und Erweiterung eines Hotels in Sansibar sowie die Renovierung von Hotels in
Spanien und den Kapverden fihrten zu Zugéngen der Riu Gruppe von insgesamt 43,8 Mio. €. Zudem sind Sachanla-
gen von 28,1 Mio. € aus geleisteten Anzahlungen zur Durchfiihrung von Wartungsarbeiten an Kreuzfahrtschiffen
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zugegangen. Weitere wesentliche Zugénge entfielen mit 25,4 Mio. € auf den Erwerb eines Flugzeuges sowie mit 10,6
Mio. € auf den Erwerb von Flugzeugersatzteilen. Dartber hinaus fihrte die Umbuchung eines Flugzeuges aus den
Nutzungsrechten zu einem Anstieg der Sachanlagen von 16,9 Mio. €, da die bestehende Kaufoption ausgetbt
wurde. Zudem sind die Sachanlagen aufgrund der Wahrungsumrechnung um 54,5 Mio. € gestiegen.

Gegenlaufig verminderten Abgéange das Sachanlagevermégen um 54,4 Mio. €. Der Ruckgang ist im Wesentlichen auf
Sale- und Leaseback-Transaktionen fur neue Flugzeuge begriindet und fuhrte zu einem Abgang der Vorauszahlun-
gen zukunftiger Flugzeugauslieferungen (49,3 Mio.€). Bedingt durch die Leasingtransaktionen wurden die neuen
Flugzeuge als Zugange zu den Nutzungsrechten ausgewiesen (wir verweisen in diesem Zusammenhang auf den Ab-
schnitt ,Nutzungsrechte”). Weiterhin fuhrten planmalige Abschreibungen von 114,3 Mio. € zu einem Ruckgang der
Sachanlagen.

Die Nutzungsrechte sind im Vergleich zum 30. September 2021 um 72,5 Mio. € auf 2.936,7 Mio. € gesunken. Ab-
schreibungen fuhrten zu einem Rickgang der Nutzungsrechte von 251,5 Mio. €. Die Umbuchung eines Flugzeuges in
die Sachanlagen minderte die Nutzungsrechte zudem um 16,9 Mio. € (wir verweisen in diesem Zusammenhang auf
den Abschnitt ,Sachanlagen™).

Gegenlaufig entfielen Zugéange von 97,3 Mio. € mit 90,1 Mio. € insbesondere auf die Auslieferung von vier Flugzeu-
gen, die im Rahmen von Sale- und Leaseback-Transaktionen erworben wurden. Des Weiteren fuhrte die Wahrungs-
umrechnung zu einem Anstieg der Nutzungsrechte um 64,8 Mio. €. Anderungen sowie Neubewertungen von beste-
henden Leasingvertragen erhhten die Nutzungsrechte zudem um 33,1 Mio. €. Der Anstieg ist Uberwiegend durch
Vertragsverlangerungen im Bereich der Hotelleasingvertrage (11,6 Mio. €), von angemieteten Flugzeugen (9,8 Mio.
€) sowie von angemieteten Reisebiiros (8,0 Mio. €) begriindet.

Die dazugehdrigen Verbindlichkeiten werden im Abschnitt ,Leasingverbindlichkeiten” erlautert.

Im ersten Quartal des laufenden Geschéftsjahres wurde die Neuordnung des Insolvenzschutzes fir Pauschalreisen
in Deutschland umgesetzt. Entsprechend wurde die Ausstattung der abgelaufenen Insolvenzsicherung zurtickge-
fuhrt. Gegenlaufig wurden insbesondere Forderungen aus dem Verkauf der Nordotel S.A. angesetzt.

Der Anstieg der kurzfristigen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen ist auf die
Wiederaufnahme der Geschéftstatigkeit und ansteigende Buchungszahlen zurtickzufthren.

Der Anstieg der Sonstigen finanziellen Vermoégenswerte ist auf kurzfristige Geldanlagen zurtckzufuhren, die zum
weitaus Uberwiegenden Teil zur Absicherung von Kundenanzahlungen hinterlegt sind.

Zum 31. Méarz 2022 wurden keine Vermdgenswerte als zur Veraulerung gehalten klassifiziert, unterjahrige Umglie-
derungen in die zur Veraulberung gehaltenen Vermégenswerte fanden nicht statt.

Zum Geschaftsjahresende 2021 wurden ausschlieBlich Vermoégenswerte der im Segment Hotels & Resorts befindli-
chen Veraduferungsgruppe Nordotel in Hohe von 96,5 Mio. € sowie Schulden in diesem Zusammenhang in Héhe von
50,6 Mio. € als zur Veraulerung gehalten ausgewiesen. Der Verkauf dieser VerauRerungsgruppe wurde im Oktober
2021 vollzogen. Wir verweisen diesbeztglich auf den Abschnitt , Desinvestitionen”.

Die Pensionsruckstellungen fur ungedeckte Plane und Plane mit Unterdeckungen nahmen gegentiber dem Ende des
vorangegangenen Geschéftsjahres um 159,0 Mio. € auf 776,1 Mio. € ab.

Die in den Sonstigen nichtfinanziellen Vermégenswerten ausgewiesene Uberdeckung bei fondsgedeckten Pensions-
planen stieg gegentber dem 30. September 2021 um 88,0 Mio. € auf 225,1 Mio. €.
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Diese Entwicklung ist insbesondere auf Neubewertungseffekte aufgrund eines deutlich gestiegenen Zinsniveaus in
GroRbritannien und der Eurozone zurtickzufuhren.

Die langfristigen Finanzschulden reduzierten sich im Vergleich zum 30. September 2021 um 922,4 Mio. € auf 2.113,7
Mio. €. Der Rickgang ergibt sich im Wesentlichen aus der Abnahme der Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstitu-
ten um 853,1 Mio. € sowie aus einem vertraglich vereinbarten vorzeitigen Ruickerwerb von 913 Teiloptionsanleihen
am 1. April 2022.

Grobtes Finanzierungsinstrument ist ein revolvierender Konsortialkredit (,Revolving Credit Facility”, RCF) zwischen
der TUI AG und den bisherigen Konsortialbanken bzw. der 2020 hinzugekommenen KfW, das Volumen dieses revol-
vierenden Konsortialkredits betragt zum 31.03.2022 insgesamt 4,6 Mrd. €. Im April 2022 wurde das Volumen der
zum 31. Méarz 2022 nicht genutzten Kreditzusagen unter der separaten KfW Kreditlinie innerhalb dieses revolvieren-
den Konsortialkredits um 413,7 Mio. € gemindert.

Des Weiteren bestand ein separater revolvierender Konsortialkredit in Héhe von 170,0 Mio. €, diese Kreditfazilitat
wurde im April 2022 vollstandig zurtickgegeben.

Zum 31. Méarz 2022 wurden die revolvierenden Kreditlinien in Héhe von 955,6 Mio. € (30. September 2021: 1.852,9
Mio. €) in Anspruch genommen.

Die kurzfristigen Finanzschulden erhéhten sich zum 31. Mérz 2022 um 28,1 Mio. € auf 312,7 Mio. € im Vergleich zum
30. September 2021 mit 284,6 Mio. €. Der Anstieg resultiert vor allem aus dem vorzeitigen Ruckkauf von 913 Tei-
loptionsanleihen aus der an den WSF begebenen 150 Mio. € Optionsanleihe zum 1. April 2022. Damit erhdhen sich
die kurzfristigen Finanzschulden um 98,5 Mio. €. Hiervon entfallen 91,3 Mio. € auf den Nennwert der Teiloptionsan-
leihen sowie 7,2 Mio. € auf Zinsen und Vorfélligkeitsentschadigungen. Die unter den langfristigen Finanzverbindlich-
keiten ausgewiesenen Ubrigen 587 Teiloptionsanleihen sind von dem vorzeitigen Ruckkauf ebenso wenig betroffen
wie die rechtlich und bilanziell von der Optionsanleihe abgespaltenen rd. 58,7 Mio. Kaufoptionen auf TUI Aktien. Der
Anstieg der kurzfristigen Finanzschulden wird teilweise durch einen Riickgang der Verbindlichkeiten gegentber Kre-
ditinstituten kompensiert.

Fir néhere Einzelheiten zu den Bedingungen und den Rickgaben der bereitgestellten Kreditlinien sowie des Ruck-
kaufs der Optionsanleihen verweisen wir auf den Abschnitt ,,Going Concern-Berichterstattung nach UK Corporate
Governance Code".

Die Leasingverbindlichkeiten sind im Vergleich zum 30. September 2021 um 83,4 Mio. € auf 3.146,0 Mio. € gesun-
ken. Zahlungen von 378,3 Mio. € flhrten zu einem Ruckgang der Leasingverbindlichkeiten. Gegenlaufig fihrten Zu-
gange aus neuen Leasingvertragen von 106,0 Mio. € zu einem Anstieg, die mit 98,3 Mio. € den Zugang von vier
neuen Flugzeugen betreffen. Weiterhin erhdhten sich die Leasingverbindlichkeiten um 78,1 Mio. € durch die Wah-
rungsumrechnung sowie um 78,1 Mio. € durch Zinsen. Neubewertungen und Anderungen bestehender Leasingver-
trage fuhrten zudem zu einem Anstieg um 32,8 Mio. €.

Die Sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten beinhalten touristische Anzahlungen far aufgrund von COVID-19-Be-
schrankungen abgesagte Reisen in Hohe von 44,8 Mio. € (zum 30. September 2021 204,6 Mio. €), fur die sofortige
Barruckzahlungsoptionen bestehen und die kurzfristig zurtickzuzahlen sind, sofern der Kunde sich fur eine Auszah-
lung entscheidet. Weitere Einzelheiten werden im nachfolgenden Abschnitt erlautert.

Der TUI Konzern bietet seinen Kunden fur die im Rahmen der COVID-19-Pandemie abgesagten Reisen je nach Ju-
risdiktion neben der Erstattungsmoglichkeit auch Gutscheinldsungen an. Werden diese Gutscheine innerhalb eines
festgelegten Zeitraums nicht fur zuktnftige Buchungen genutzt, hat der Kunde einen Anspruch auf die Erstattung
des Gutscheinwerts. Besteht ein Anspruch auf die Erstattung des Gutscheinwerts, handelt es sich um eine finanzielle
Verbindlichkeit. Aufgrund der hohen Unsicherheit bezlglich der weiteren Entwicklung der COVID-19-Pandemie und
des Kundenverhaltens ist es fur den TUI Konzern nicht méglich, den Umfang der Inanspruchnahme fur zukinftige
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Buchungen verlasslich zu schatzen. Zum 31. Marz 2022 enthalten die erhaltenen touristischen Anzahlungen keine
Anzahlungen (zum 30. September 2021 2,4 Mio. €) flr abgesagte Reisen, fur die Kunden Gutscheine erhalten ha-
ben, welche nach Ablauf eines festgelegten Zeitraums gegebenenfalls an die Kunden erstattet werden missen.

Insgesamt erhohte sich das Eigenkapital seit dem 30. September 2021 von -418,4 Mio. € um 635,0 Mio. € auf
216,6 Mio. €.

Im Oktober 2021 fuhrte die TUI AG eine Kapitalerhéhung gegen Bareinlagen durch. Es wurden 523,5 Mio. Aktien
ausgegeben. Das gezeichnete Kapital der Gesellschaft erhéhte sich aufgrund der Kapitalerhéhung in Hohe des No-
minalbetrags von 1,00 € pro Aktie um 523,5 Mio. €.

Die Kapitalrticklage erhdhte sich um insgesamt 582,9 Mio. €. Die Veranderung setzt sich aus einer Erhéhung um das
Aufgeld der Kapitalerhéhung in Héhe von 609,3 Mio. € und einer Verminderung durch die Verrechnung von Neben-
kosten aus Kapitalma®nahmen in Hohe von 26,4 Mio. € zusammen. Die Nebenkosten sind insbesondere im Zusam-
menhang mit der Kapitalerhéhung angefallen.

In den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 zahlte die TUI AG keine Dividende (Vorjahr: keine Divi-
dende).

Der Konzernverlust in den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 ist bedingt durch den touristischen Sai-
sonverlauf und durch Maknahmen zur Einddmmung der Ausbreitung von Covid-19.

Der Anteil der Gewinne und Verluste aus Sicherungsinstrumenten, der als effektive Absicherung zukunftiger Zah-
lungsstréme ermittelt wird, wird in Hohe von 61,7 Mio. € (vor Steuern) erfolgsneutral innerhalb der sonstigen Er-
gebnisse im Eigenkapital erfasst (Vorjahr 53,9 Mio. €).

Die Neubewertung von Pensionsverpflichtungen wird ebenfalls erfolgsneutral innerhalb der sonstigen Ergebnisse im
Eigenkapital erfasst.

Buchwerte, Wertansatze und beizulegende Zeitwerte nach Klassen und Bewertungsansatzen des IFRS 9 zum
31.3.2022

Wertansatz Bilanz nach IFRS 9
Buchwert Fortgefiihrte Beizulegen- Beizulegen- Beizulegen-  Beizulegen-

Bilanz Anschaf- der Zeitwert - der Zeitwert - der Zeitwert -  der Zeitwert
fungskosten erfolgsneutral erfolgsneutral — erfolgswirk- Finanzinstru-
ohne Recyc- mit Recycling sam mente
Mio. € ling
Aktiva
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Forderungen
davon Instrumente im Anwendungsbereich des
IFRS 9 971,7 834,1 - - 137,6 973,0
davon Instrumente im Anwendungsbereich des
IFRS 16 9,7 - - - - 10,0
Derivative Finanzinstrumente
Sicherungsgeschafte 50,1 - - 50,1 - 50,1
Sonstige derivative Finanzinstrumente 86,2 - - - 86,2 86,2
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 1241 1138 9.3 - 1.0 123,6
Finanzmittel 1.522,6 1.522,6 - - - 1.522,6
Passiva
Finanzschulden 24264 24264 - - - 2.386,4
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.832,8 1.832,8 - - - 1.832,8
Derivative Finanzinstrumente
Sicherungsgeschafte 8,5 - - 8,5 - 8,5
Sonstige derivative Finanzinstrumente 33,4 - - - 33,4 33,4

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 153,6 153,6 - - - 153,6
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Buchwerte, Wertansatze und beizulegende Zeitwerte nach Klassen und Bewertungsansatzen des IFRS 9 zum
30.9.2021

Wertansatz Bilanz nach IFRS 9
Buchwert Fortgefiihrte Beizulegen- Beizulegen- Beizulegen-  Beizulegen-

Bilanz Anschaf- der Zeitwert - der Zeitwert - der Zeitwert -  der Zeitwert
fungskosten erfolgsneutral erfolgsneutral — erfolgswirk- Finanzinstru-
ohne Recyc- mit Recycling sam mente
Mio. € ling
Aktiva
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Forderungen
davon Instrumente im Anwendungsbereich des
IFRS 9 769,2 661,1 - - 1081 7832
davon Instrumente im Anwendungsbereich des
IFRS 16 11,1 - - - - 11,7
Derivative Finanzinstrumente
Sicherungsgeschafte 4,5 - - 45 - 4,5
Sonstige derivative Finanzinstrumente 57,8 - - - 57,8 57,8
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 24,4 12,1 10,3 - 2,0 24,4
Finanzmittel 1.583,9 1.586,1 - - - 1.586,1
Passiva
Finanzschulden 3.320,7 3.320,8 - - - 3.359,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.052,4 2.071.9 - - - 2.071,9
Derivative Finanzinstrumente
Sicherungsgeschafte 0,4 - - 0,4 - 0,4
Sonstige derivative Finanzinstrumente 23,4 - - - 23,4 23,4
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 318,9 318,9 - - - 318,9

Die in den vorangegangenen Tabellen in der Spalte “Buchwert Bilanz” (wie in der Bilanz ausgewiesen) ausgewiese-
nen Betrage kdnnen sich von denen in den anderen Spalten einer bestimmten Zeile unterscheiden, da letztere alle
Finanzinstrumente enthalten. Das heil3t, dass die letzteren Spalten Finanzinstrumente enthalten, die Teil der Verau-
Rerungsgruppen gemal IFRS 5 sind. In der Bilanz werden Finanzinstrumente, die Teil einer VerauRerungsgruppe
sind, in separaten Posten ausgewiesen. Weitere Details hierzu enthalt der Konzernabschluss zum 30. September
2021.

Bei den erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bilanzierten Instrumenten innerhalb der Klasse sonstige finanzi-
elle Vermogenswerte handelt es sich um fur mittel- bis langfristige strategische Zielsetzungen gehaltene Beteiligun-
gen. Eine Erfassung aller kurzfristigen Schwankungen des beizulegenden Zeitwerts in der Gewinn- und Verlustrech-
nung wurde nicht im Einklang mit der Strategie des Konzerns stehen, folglich erfolgte eine Designation dieser Eigen-
kapitalinstrumente zu der Kategorie erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert.

In der aktuellen Berichtsperiode wurde analog zum Vorjahr auch bei kurzfristigen sonstigen Forderungen und kurz-
fristigen Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten der beizulegenden Zeitwerte unter Berlcksichtigung von Zins-
strukturkurven und des jeweils bonitatsabhangigen Kreditrisikoaufschlags (Credit Spread) ermittelt. Durch dieses
Vorgehen wurde die Annahme, dass der Buchwert aufgrund der kurzen Restlaufzeit ndherungsweise dem beizule-
genden Zeitwert entspricht, den aktuellen Marktgegebenheiten aufgrund der Auswirkungen der COVID-19-Pande-
mie auf die Geschaftstatigkeit angepasst.

Die beizulegenden Zeitwerte von langfristigen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forde-
rungen entsprechen den Barwerten der mit den Vermégenswerten verbundenen Zahlungsstréme unter Berucksich-
tigung der jeweils aktuellen Zinsparameter, die markt- und partnerbezogene Veranderungen der Konditionen und
Erwartungen reflektieren. Bei Finanzmitteln, kurzfristigen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, den sonsti-
gen finanziellen Vermégenswerten sowie kurzfristigen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und den
sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten entspricht der Buchwert aufgrund der kurzen Restlaufzeit ndherungsweise
dem beizulegenden Zeitwert.

Die COVID-19-Pandemie hat sich in hohem Mafe auf den Geschéftsbetrieb und die bisherige Sicherungsstrategie
fur Fremdwahrungsrisiken und Treibstoffpreisrisiken ausgewirkt. Unter anderem aufgrund zahlreicher Reiserestrikti-
onen und -beschrankungen in den vergangenen beiden Geschéftsjahren wurde der Eintritt zahlreicher gesicherter
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Grundgeschéafte nicht mehr als hochwahrscheinlich eingeschétzt, wodurch der Bedarf an Treibstoff- und Wahrungs-
sicherungen gesunken ist, sodass diese Sicherungsbeziehungen prospektiv zu beenden waren.

Fur die betroffenen Sicherungsbeziehungen kann auch zu einem spéateren Zeitpunkt nicht mehr mit dem Eintritt der
Grundgeschafte gerechnet werden, sodass alle angesammelten Betrage aus der Wertanderung der Sicherungsinstru-
mente aus der Wertanderungsriicklage (OCl) in die Umsatzkosten in der Gewinn- und Verlustrechnung reklassifiziert
wurden. Trotz der massiv anziehenden Buchungen wurden im laufenden Geschaftsjahr aus den Fremdwahrungssi-
cherungen -0,3 Mio. € umgebucht.

Alle zukunftigen Wertadnderungen dieser de-designierten Sicherungsinstrumente werden ab dem Zeitpunkt der Be-
endigung des Cash Flow Hedge Accountings ergebniswirksam in der Gewinn- und Verlustrechnung in den Umsatz-
kosten erfasst und als sonstige derivative Finanzinstrumente bilanziert. Zum 31. Méarz 2022 waren ausschlief3lich Wah-
rungssicherungsinstrumente de-designiert. Der Fair Value dieser reklassifizierten Sicherungsinstrumente betragt +0,6
Mio. € bei einem Nominalvolumen von 98,5 Mio. €.

Weiterhin hat das stark angestiegene Kreditrisiko der TUI sich direkt auf den retrospektiven Effektivitatstest ausge-
wirkt. Infolgedessen mussten Sicherungsbeziehungen im Bereich der Treibstoffsicherung, der Zinsen und der
Fremdwahrungssicherung beendet werden, da diese nicht mehr die Effektivitdtsanforderungen des IAS 39 erfullten.

Alle zuklnftigen Wertanderungen dieser de-designierten Sicherungsinstrumente werden ebenfalls ab dem Zeitpunkt
der Beendigung des Cash Flow Hedge Accountings ergebniswirksam in der Gewinn- und Verlustrechnung in den Um-
satzkosten beziehungsweise bei Zinssicherungen im Finanzergebnis erfasst und als sonstige derivative Finanzinstru-
mente bilanziert. Zum 31. Marz 2022 betrégt der Fair Value dieser reklassifizierten Sicherungsinstrumente aus den
Treibstoffpreissicherungen +72,7 Mio. € bei einem Nominalvolumen von 112,9 Mio. €, aus den Zinssicherungen
-1,5 Mio. € bei einem Nominalvolumen von 352,4 Mio. € und aus den Wahrungssicherungen +3,4 Mio. € bei einem
Nominalvolumen von 93,7 Mio. €.

Aggregation nach Bewertungskategorien des IFRS 9 zum 31.3.2022

Buchwert Finanzin- Beizulegender Zeitwert

strumente
Mio. € Gesamt
Finanzielle Vermdgenswerte
zu fortgefuhrten Anschaffungskosten 2.470,5 24713
zum beizulegenden Zeitwert — erfolgsneutral ohne Recycling 93 9.3
zum beizulegenden Zeitwert — erfolgswirksam 2248 2248
Finanzielle Verbindlichkeiten
zu fortgefuhrten Anschaffungskosten 4412,8 4.372,8
zum beizulegenden Zeitwert — erfolgswirksam 33,4 33,4

Aggregation nach Bewertungskategorien des IFRS 9 zum 30.9.2021

Buchwert Finanzin- Beizulegender Zeitwert

strumente
Mio. € Gesamt
Finanzielle Vermdgenswerte
zu fortgefuhrten Anschaffungskosten 22593 2.381,4
zum beizulegenden Zeitwert — erfolgsneutral ohne Recycling 10,3 10,3
zum beizulegenden Zeitwert — erfolgswirksam 167.9 167.9

Finanzielle Verbindlichkeiten
zu fortgefuhrten Anschaffungskosten 5.711,6 5.750,5

zum beizulegenden Zeitwert — erfolgswirksam 23,4 23,4



Bewertung zum Fair Value

Die folgende Ubersicht stellt die beizulegenden Zeitwerte der wiederkehrend, nicht wiederkehrend und sonstigen zum

Fair Value bilanzierten Finanzinstrumente entsprechend dem zugrunde liegenden Bewertungslevel dar. Die einzelnen

Bewertungslevel sind entsprechend den Inputfaktoren wie folgt definiert:

® |evel 1: Quotierte (nicht angepasste) Preise auf aktiven Markten fur identische Vermdgenswerte oder Verbind-

lichkeiten.

® | evel 2: Inputfaktoren fur die Bewertung sind andere als die im Level 1 genannten Marktpreisnotierungen, die
entweder direkt (als Marktpreisnotierung) oder indirekt (von Marktpreisnotierungen ableitbar) fur den Vermé-

genswert oder die Schuld am Markt beobachtbar sind.

® | evel 3: Inputfaktoren fur die Bewertung des Vermogenswerts oder der Schuld basieren nicht auf beobachtba-

ren Marktdaten.

Einstufung der zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumente zum 31.3.2022

Mio. € Gesamt
Aktiva

Sonstige Forderungen 137,6
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 10,6

Derivative Finanzinstrumente

Sicherungsgeschafte 50,1
Sonstige derivative Finanzinstrumente 86,2
Passiva

Derivative Finanzinstrumente
Sicherungsgeschafte 8,5

Sonstige derivative Finanzinstrumente 33,4

Level 1

Einstufung der zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumente zum 30.9.2021

Mio. € Gesamt
Aktiva

Sonstige Forderungen 108,1
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 12,3

Derivative Finanzinstrumente

Sicherungsgeschafte 4,5
Sonstige derivative Finanzinstrumente 57.8
Passiva

Derivative Finanzinstrumente
Sicherungsgeschafte 0,4

Sonstige derivative Finanzinstrumente 23,4

Level 1

Fair Value Hierarchie

Level 2 Level 3
- 137,6

- 10,6

50,1 -
86,2 -
8,5 -
33,4 -

Fair Value Hierarchie

Level 2 Level 3
- 1081

- 12,3

4,5 -
57.8 -
04 -
23,4 -

Es wird zum Ende jeder Berichtsperiode geprift, ob es Griinde fur eine Umgliederung in oder aus einem Bewer-
tungslevel gibt. Grundsatzlich werden finanzielle Vermégenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten von Level 1 in

Level 2 umgegliedert, wenn die Liquiditat und die Handelsaktivitat nicht mehr langer auf einen aktiven Markt schlie-
Ren lassen. Dies gilt entsprechend umgekehrt fiir etwaige Ubertragungen von Level 2 in das Level 1. Im Berichtszeit-
raum fanden keine Ubertragungen zwischen dem Level 1 und dem Level 2 statt.

Umgliederungen aus dem Level 3 in Level 2 oder Level 1 werden vorgenommen, sobald beobachtbare Marktpreis-
notierungen fur den betroffenen Vermégenswert oder die Schuld verfugbar werden. Es gab im aktuellen Geschafts-
jahr keine Ubertragungen aus der oder in die Bewertungsstufe Level 3. TUl erfasst Ubertragungen in und aus dem

Level 3 an dem Tag des Ereignisses oder des Anlasses, der die Ubertragung verursacht hat.



Finanzinstrumente in Level 1

Der beizulegende Zeitwert von Finanzinstrumenten, fur die ein aktiver Markt verfugbar ist, basiert auf der Markt-
preisnotierung am Abschlussstichtag. Ein aktiver Markt ist vorhanden, wenn Preisnotierungen von einer Bérse,
Handlern, Maklern, Preisdienstleistern oder Regulierungsbehérden leicht und regelmabig verfugbar sind und diese
Preise tatsachliche und regelmalig stattfindende Markttransaktionen zwischen unabhangigen Geschaftspartnern
wiedergeben. Diese Finanzinstrumente werden dem Level 1 zugeordnet. Die beizulegenden Zeitwerte entsprechen
den Nominalwerten multipliziert mit den Kursnotierungen am Abschlussstichtag. Finanzinstrumente des Levels 1
beinhalten vor allem erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert klassifizierte Aktien bérsennotierter Unternehmen
und begebene Anleihen der Klasse zu fortgefuhrten Anschaffungskosten bewertete Finanzschulden.

Finanzinstrumente in Level 2

Die beizulegenden Zeitwerte von Finanzinstrumenten, die nicht in einem aktiven Markt gehandelt werden, zum Bei-
spiel Over-the-Counter-Derivate (OTC-Derivate), werden mittels spezifischer Bewertungstechniken bestimmt. Diese
Bewertungstechniken maximieren die Verwendung von beobachtbaren Marktdaten und beruhen so wenig wie még-
lich auf konzernspezifischen Annahmen. Wenn alle wesentlichen Inputfaktoren zur Zeitwertbestimmung eines Instru-
ments beobachtbar sind, wird das Instrument dem Level 2 zugeordnet.

Wenn einer oder mehrere der wesentlichen Inputfaktoren nicht auf beobachtbaren Marktdaten beruhen, wird das
Instrument dem Level 3 zugeordnet.

Als spezifische Bewertungstechniken zur Bewertung von Finanzinstrumenten werden eingesetzt:

®  Fur nicht bérsennotierte Anleihen, Fremdkapitalkomponenten von Options- und Wandelanleihen, Verbindlich-
keiten gegenutber Kreditinstituten, Schuldscheindarlehen und sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten
sowie bei kurzfristigen sonstigen Forderungen, kurzfristigen Finanzschulden und langfristigen Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen wird der beizulegende Zeitwert als Barwert der zu-
kinftigen Zahlungsstréme unter Beriicksichtigung von beobachtbaren Zinsstrukturkurven und des jeweils boni-
tatsabhangigen Kreditrisikoaufschlags (Credit Spread) ermittelt.

®  Bei nicht bérsengehandelten Derivaten wird der beizulegende Zeitwert durch geeignete finanzmathematische
Methoden, z.B. durch Diskontierung der erwarteten zukinftigen Zahlungsstréme, bestimmt. Die Terminkurse
bzw. -preise von Termingeschaften richten sich nach den Kassakursen und —preisen unter Bertcksichtigung von
Terminauf- und -abschlagen. Die Ermittlung der beizulegenden Zeitwerte abgeschlossener optionaler Siche-
rungsgeschéfte basiert auf finanzmathematischen Optionspreismodellen. Periodisch erfolgt ein Abgleich der mit
den eigenen Systemen ermittelten Marktwerte mit Marktwertbestatigungen der externen Vertragspartner.

® Sonstige Bewertungstechniken, wie zum Beispiel die Diskontierung zukunftiger Zahlungsstréme, werden fur die
Bestimmung bei den Ubrigen Finanzinstrumenten eingesetzt.

Finanzinstrumente in Level 3
Die folgende Tabelle zeigt die Wertentwicklung der wiederkehrend zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finan-
zinstrumente, die dem Level 3 der Bewertungshierarchie zugeordnet werden.
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Sonstige Forde-

Sonstige finanzi-
elle Vermogens-

Mio. € rungen IFRS 9 werte IFRS 9
Stand zum 1.10.2020 - 10,6
Zugéange 1081 -
durch Verkauf 108,1 -
Abgénge - -01
durch Verkauf - - 01
Gewinn oder Verlust im Geschaftsjahr - -01
davon in den sonstigen Ergebnissen (erfolgsneutral) - -01
Fremdwahrungseffekte - 1.9
Stand zum 30.9.2021 108,1 12,3
Stand zum 1.10.2021 108,1 12,3
Zugange 30,6 -
durch Verkauf 30,6 -
Gewinn oder Verlust im Geschaftsjahr -11 -05
davon in der Gewinn- und Verlustrechnung -11 -
davon in den sonstigen Ergebnissen (erfolgsneutral) - -05
Fremdwahrungseffekte - -15
Stand zum 31.3.2022 137,6 10,3

Bewertungsprozess

Die Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts der Finanzinstrumente im Level 3 erfolgt mittels Discounted-Cash-Flow-
Verfahren durch den Finanzbereich des TUI Konzerns. Dabei werden die fur die Bewertung benétigten Marktdaten
und Parameter erhoben bzw. validiert. Die nicht beobachtbaren Inputparameter werden auf Grundlage der intern
verfligbaren Informationen Gberprift und gegebenenfalls aktualisiert.

Grundsatzlich beziehen sich die nicht beobachtbaren Inputparameter bei den sonstigen finanziellen Vermégenswer-
ten auf folgende Parameter: Die (geschatzte) EBITDA-Marge liegt in einer Bandbreite zwischen -4,2% und 26,2%
(30. September 2021: -4,2% bis 22,5%). Die ewige Wachstumsrate belduft sich auf 1% (30. September 2021: 1%).
Die gewichteten Kapitalkosten (WACC) liegen in einer Bandbreite von 9,1%-10,0% (30. September 2021: 8,8%-
9,9%). Auf detaillierte Angaben wurde aufgrund der Wesentlichkeit verzichtet. Mit Ausnahme des WACCs besteht
zwischen den Inputfaktoren und dem beizulegenden Zeitwert eine positive Korrelation.

Der Ruckgang der beizulegenden Zeitwerte der Sonstigen finanziellen Vermégenswerte im Level 3 resultiert aus ei-
nem unwesentlichen Bewertungseffekt in Héhe von -0,5 Mio. € und aus Wahrungseffekten in Héhe von -1,5 Mio. €.

Die Sonstigen Forderungen nach IFRS 9 im Level 3 beziehen sich mit einem Buchwert zum 31. Marz 2022 in Hohe
von 107,0 Mio. € (30. September 2021 108,1 Mio. €) auf eine variable Kaufpreisforderung aus der Veraulterung der
Riu Hotels S.A., die als Finanzinstrument der Bewertungskategorie erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert be-
wertet wird. Die Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts erfolgt anhand einer Wahrscheinlichkeitsberechnung zu-
kunftiger Gross Operating Profits unter Beachtung der vertraglichen Anspriiche auf Kaufpreisnachforderung und
eines geeigneten risikoadjustierten Diskontierungszinses (0,02% bis 0,70%, 30 September 2021: -0,33%

bis -0,22%). Gross Operating Profit ist definiert als Umsatz abzuglich betriebsbedingtem Aufwand. Die Cash Flows
aus den vertraglichen Ansprichen des zugrundeliegenden Memorandum of Understanding sind dabei ausschlieflich
von der Erreichung des Gross Operating Profits im Kalenderjahr 2022 bzw. 2023 von vertraglich bestimmten Riu
Hotels abhéngig.

Die variable Kaufpreiszahlung variiert in Abhéngigkeit von der Erreichung der vertraglich fixierten Gross Operating
Profits und ist in ihrer maximalen Hohe begrenzt. Zur Erzielung einer variablen Kaufpreiszahlung ist eine Zielerrei-
chung von mindestens 90 % des fur die Jahre 2022 bzw. 2023 vertraglich vereinbarten Gross Operating Profits er-
forderlich. Unterhalb der Zielerreichung von 90 % ist keine variable Kaufpreiszahlung vorgesehen. Die maximale
Kaufpreiszahlung belduft sich auf 127,4 Mio. €. Die Schwankungsbreite potenzieller Kaufpreiszahlungen variiert auf-
grund unterschiedlicher Erwartungen der Zielerreichung zwischen 0 € und 127,4 Mio. €.
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TUI erwartet eine Zielerreichung der - bezogen auf die einzubeziehenden Hotels - kumulierten Gross Operating Pro-
fits fur das Kalenderjahr 2022 von ca. 95 % bis ca. 100 %. und fur das Kalenderjahr 2023 von ca. 100 % bis ca.

105 %. Die aktuelle Planung der relevanten Hotels (Input-Parameter) wird regelmaRig durch die verantwortlichen
Mitarbeiter des Rechnungswesens Uberpruft. Im Berichtsjahr wurde im Rahmen der Folgebewertung aufgrund der
Anderung des risikoadjustierten Diskontierungszinses ein Verlust in Hshe von 1,1 Mio. € in Zusammenhang mit der
variablen Kaufpreisforderung aus der Verduferung der Riu Hotels S.A. in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Eine Sensitivitatsanalyse zeigt, dass ein um 10 % hoherer Wert des Gross Operating Profits der Hotels zu einer An-
derung des Barwerts der zusatzlichen Kaufpreisforderung in Héhe von 19,8 Mio. € (30. September 2021 20 Mio. €)
fuhren wiirde, ebenso eine Reduzierung des Gross Operating Profits um 10 % zu einer Anderung des Barwerts in
Hohe von -95,0 Mio. € (30. September 2021 -95,9 Mio. €). Eine Veréanderung des Zinssatzes um +/-100 Basispunkte
fuhrt zu einer Anderung des Barwerts der Kaufpreisforderung in Hohe von 1,4 Mio. € (30. September 2021

2,0 Mio. €).

Zum 31. Mérz 2022 beziehen sich die Sonstigen Forderungen nach IFRS 9 im Level 3 mit einem Buchwert in Héhe
von 30,6 Mio. € auf gestaffelte Kaufpreisforderungen aus der Verauferung der Nordotel S.A., die als Finanzinstru-
ment der Bewertungskategorie erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden. Die gestaffelten Kauf-
preiszahlungen in Héhe von 10,2 Mio. € und 20,4 Mio. € sind ein bzw. zwei Jahre nach dem Vollzug der Transaktion
am 5. Oktober 2021 unter Bertcksichtigung finaler Kaufpreisanpassungen fallig.

Die Cash Flows der finalen Kaufpreisanpassungen aus den vertraglichen Ansprtichen des zugrunde liegenden Kauf-
vertrags sind dabei ausschlieBlich von der Erreichung im Kaufvertrag definierter Bilanzpositionen der Nettofinanzpo-
sition und des Working Capital des gepruften Nordotel S.A. Jahresabschlusses per 30.09.2021 nach spanischem
Recht abhangig. Die Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts erfolgt anhand einer Schatzung der Nettofinanzposition
und des Working Capital unter Beachtung der vertraglichen Anspriche auf Kaufpreisnachforderung und eines geeig-
neten risikoadjustierten Diskontierungszinses (-0,27% bis +0,37%).

Eine Abweichung von der Zielgréfe fuhrt zu einer Kaufpreisanpassung in gleicher Hohe. Eine Sensitivitatsanalyse
zeigt, dass eine Veranderung des Zinssatzes um +/-100 Basispunkte zu einer Anderung des Barwerts der Kaufpreis-
forderung in Héhe von etwa 0,4 Mio. € fihrt.

Ergebniseffekte

Sowohl die Effekte aus der erfolgsneutralen Bewertung der als erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewerte-
ten finanziellen Vermégenswerte als auch die effektiven Anteile der Marktwertdanderungen von im Rahmen des Cash
Flow Hedge Accounting designierten Derivaten sind in der Eigenkapitalveranderungsrechnung aufgefthrt.

Zum 31. Méarz 2022 bestanden nicht bilanzierte Eventualverbindlichkeiten in Héhe von 78,8 Mio. € (zum 30. Septem-
ber 2021 102,8 Mio. €). Sie beinhalten vor allem Eventualverbindlichkeiten im Rahmen der Gew&hrung von Avalen
zugunsten von Hotel- und Kreuzfahrtaktivitdten und werden in Héhe des am Bilanzstichtag geschatzten Erfullungs-
betrags ausgewiesen.

Nominalwerte der Sonstigen finanziellen Verpflichtungen

Mio. € 31.3.2022 30.9.2021
Bestellobligo fir Investitionen 2.404,0 2.386,1
Ubrige finanzielle Verpflichtungen 74,2 91.7
Gesamt 2.478,2 2.4717,8

Zum 31. Méarz 2022 stieg das Bestellobligo fur Investitionen im Vergleich zum 30. September 2021 um insgesamt
17,9 Mio. €. Der Anstieg der Verpflichtungen ist auf die Wiederaufnahme des Hotelentwicklungsprogramms sowie
auf Wechselkurseffekte bei Fremdwahrungsverpflichtungen zurtickzufihren. Der Anstieg wurde weitgehend durch
die Auslieferung von Flugzeugen ausgeglichen.
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In der Kapitalflussrechnung wird die Entwicklung der Zahlungsstréme getrennt nach Mittelzuflissen und Mittelab-
flissen aus der laufenden Geschaftstatigkeit, der Investitionstatigkeit und der Finanzierungstatigkeit ausgewiesen.
Auswirkungen infolge der Veranderungen des Konsolidierungskreises und aus der Fremdwahrungsumrechnung sind
dabei eliminiert.

Der Finanzmittelbestand sank im Berichtszeitraum um 63,5 Mio. € auf 1.522,6 Mio. €.

Aus laufender Geschaftstatigkeit flossen im Berichtszeitraum Zahlungsmittel in Hohe von 439,8 Mio. € zu (H1 2021 -
1.476,0 Mio. €). Hierin enthalten sind 2,8 Mio. € Zinseinzahlungen (H1 2021 3,6 Mio. €). Ertragsteuerzahlungen fuhr-
ten zu Mittelabflussen in Hohe von 10,1 Mio.€ (H1 2021 5,3 Mio. €).

Der Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit betragt insgesamt 136,5 Mio. € (H1 2021 +110,0 Mio. €). Darin enthal-
ten sind Auszahlungen fur Investitionen in Sachanlagevermégen und immaterielle Vermégenswerte in Héhe von
174,1 Mio. €. Dem Konzern sind 63,4 Mio. € aus dem Verkauf von Sachanlagevermégen und immateriellen Anlagen
zugeflossen. Eine Kaufpreisanpassung fur den im Vorjahr erfolgten Verkauf der Anteile an der Riu Hotels S.A. fihrte
zu einer Auszahlung von 23,9 Mio. €. Weitere 2,2 Mio. € betreffen die mit dem Verkauf der Nordotel S.A. im laufen-
den Geschaftsjahr abgehenden Geldmittel. Ein Teil des Verkaufspreises war bereits im Vorjahr geflossen, weitere
Zahlungen stehen noch aus.

Aus der Finanzierungstatigkeit hat sich der Finanzmittelbestand insgesamt um -363,6 Mio. € vermindert (H1 2021
+1.511,2 Mio. €). TUI AG hat aus einer Eigenkapitalerhdhung im Oktober 2021 nach Abzug von Kapitalbeschaffungs-
kosten 1.106,4 Mio. € eingenommen. Im laufenden Geschéftsjahr reduzierte die TUI AG ihre syndizierte Kreditfazili-
tat um 900,0 Mio. €. Andere Gesellschaften der TUI Group haben Kredite in Héhe von 18,3 Mio. € aufgenommen.
414,4 Mio. € flossen fur die Tilgung von Finanzverbindlichkeiten ab, davon 306,4 Mio. € fur Leasingverbindlichkeiten.
Fur Zinszahlungen sind 173,9 Mio. € verwendet worden.

Im Ubrigen verminderte sich der Finanzmittelbestand wechselkursbedingt um 3,2 Mio. € (H1 2021 +21,4 Mio. €).

Die Finanzmittel unterliegen zum 31. Mérz 2022 mit 447,4 Mio. € Verfugungsbeschrankungen (zum 30. September
2021 509,0 Mio. €).

Am 30. September 2016 ist die TUI AG eine Vereinbarung zur langfristigen SchlieBung der Differenz zwischen den
Verpflichtungen und dem Fondsvermégen leistungsorientierter Pensionsplane in GroBbritannien eingegangen. Als
Sicherheit hierfur waren zum Bilanzstichtag 47,2 Mio. € auf einem Bankkonto hinterlegt (zum 30. September 2021
46,4 Mio. €). Der TUI Konzern kann Uber diese Finanzmittel nur verfiigen, wenn alternative Sicherheiten gestellt
werden.

Des Weiteren entfallen 116,2 Mio. € (zum 30. September 2021 116,3 Mio. €) auf erhaltene Barsicherheiten, die im
Geschéftsjahr 2013 von belgischen Steuerbehérden vor dem Hintergrund eines langjahrigen Rechtsstreits tber die
Erstattung von Umsatzsteuer fur die Jahre 2001 bis 2011 ohne Anerkenntnis einer Schuld bei einem belgischen
Tochterunternehmen hinterlegt wurden, um den Zinslauf fur beide Parteien zu unterbrechen. Zur Absicherung einer
etwaigen Ruckzahlung wurde dem belgischen Staat eine Bankgarantie eingerdumt. Aufgrund der Bankgarantie ist
die Fahigkeit des TUI Konzerns, Gber die Finanzmittel zu verfugen, eingeschrankt.

Die verbleibenden 284,0 Mio. € (zum 30. September 2021 346,3 Mio. €) beziehen sich auf Barmittel und Barmittel-
dquivalente, die aufgrund gesetzlicher oder aufsichtsrechtlicher Anforderungen zu hinterlegen sind, hauptsachlich
zur Sicherung von Kundeneinlagen und Kreditkartenverbindlichkeiten.



(25) Segmentkennzahlen

Umsatzerlése nach Segmenten fiir die Zeit vom 1.10.2021 bis 31.3.2022

Mio. € Fremde Dritte Konzern H1 2022 Gesamt
Hotels & Resorts 3793 145,3 524,6
Kreuzfahrten 75,5 - 755
TUI Musement 128,8 63,8 192,6
Konsolidierung - -2,0 -20

Urlaubserlebnisse 583,6 2071 790,7
Region Nord 1.500,2 155,6 1.655,8
Region Zentral 1.604,7 383 1.643,0
Region West 782,2 70,7 852,9
Konsolidierung - -260,2 -260,2

Mirkte & Airlines 3.887,1 4,4 3.891,5
Alle tibrigen Segmente 26,9 1.9 2838
Konsolidierung - -2134 -2134

Summe der Segmente 4.497,6 - 4.497,6

Umsatzerlése nach Segmenten fiir die Zeit vom 1.10.2020 bis 31.3.2021

Mio. € Fremde Dritte Konzern H1 2021 Gesamt
Hotels & Resorts 83,9 62,9 146,8
Kreuzfahrten 1.5 - 1.5
TUI Musement 18,6 6,8 254
Konsolidierung - -05 -05

Urlaubserlebnisse 104,0 69,2 173,2
Region Nord 1591 1351 294,2
Region Zentral 3374 41,0 3784
Region West 1021 64,7 166,8
Konsolidierung - -239.7 -239.7

Markte & Airlines 598,6 1.1 599,7
Alle tibrigen Segmente 13,6 1.3 14,9
Konsolidierung - -715 -715

Summe der Segmente 716,3 - 716,3

Die angegebenen Segmentdaten basieren auf der regelmafigen internen Berichterstattung an den Vorstand. Seit
dem Geschéaftsjahr 2020 wird die international gebrauchlichere Ergebnisgrofe ,bereinigtes EBIT” fur die wertorien-
tierte Unternehmensfiihrung herangezogen. Diese stellt entsprechend die Segmentsteuerungsgréfe im Sinne des
IFRS 8 dar.

Das dem bereinigten EBIT zugrunde liegende EBIT definieren wir als das Ergebnis vor Zinsen, Ertragsteuern und
Aufwendungen aus der Bewertung von Zinssicherungsinstrumenten des Konzerns. In der Kennzahl EBIT sind Wert-
minderungen auf Geschafts- oder Firmenwerte definitionsgemalR enthalten.

Das bereinigte EBIT ist um Einzelsachverhalte angepasst worden, die aufgrund ihrer Héhe sowie der Haufigkeit ihres
Eintritts die Beurteilung der operativen Ertragskraft der Unternehmensbereiche und des Konzerns erschweren oder
verzerren. Zu diesen Einzelsachverhalten zdhlen Abgangsergebnisse aus Finanzanlagen, wesentliche Gewinne und
Verluste aus dem Verkauf von Vermégenswerten sowie wesentliche Restrukturierungs- und Integrationsaufwendun-
gen. Daneben werden samtliche Effekte aus Kaufpreisallokationen, Anschaffungsnebenkosten und bedingten Kauf-
preiszahlungen bereinigt. Auch Wertminderungen auf Geschafts- oder Firmenwerte sind in der Uberleitung zum be-
reinigten EBIT herausgerechnet worden.

Das bereinigte EBIT enthélt in den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2022 Ergebnisse aus den nach der
Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen in Hohe von -35,6 Mio. € (Vorjahr -157,2 Mio. €). Diese sind Uberwie-
gend innerhalb des Bereichs Urlaubserlebnisse angefallen.



Bereinigtes EBIT nach Segmenten

Mio. € H1 2022 H1 2021
Hotels & Resorts 84,8 -198,3
Kreuzfahrten -1053 -153,3
TUI Musement -295 - 62,0

Urlaubserlebnisse -49,9 -413,6
Region Nord -352,6 - 4183
Region Zentral -757 -272,0
Region West - 894 -159,8

Markte & Airlines -517,7 - 850,1

Alle Ubrigen Segmente -358 -451

Summe der Segmente - 603,5 -1.308,8

Wertminderungen auf sonstige immaterielle Vermégenswerte, Sachanlagen und Nutzungsrechte

Mio. € H1 2022 H1 2021
Hotels & Resorts - 173

Urlaubserlebnisse - 17.3
Region Nord 1,6 11,9
Region Zentral 1.3 3.4

Markte & Airlines 2,9 15,3
Alle tibrigen Segmente 0,2 03

Gesamt 31 32,9

Uberleitung zum bereinigten EBIT des TUI Konzerns:

Mio. € H1 2022 H1 2021

Ergebnis vor Ertragsteuern -871,0 -1.543,7
zuztglich Nettozinsbelastung (ohne Aufwand / Ertrag aus der Bewer-
tung von Zinssicherungsinstrumenten) 2538 239,6
zuziglich / abziglich (Aufwand) Ertrag aus der Bewertung von Zinssi-
cherungsinstrumenten 2,7 56

EBIT -614,5 -1.298,5
Bereinigungen:
zuzlglich zu bereinigender Einzelsachverhalte -33 -264
zuztiglich Aufwand aus Kaufpreisallokation 143 16,2

Bereinigtes EBIT - 603,5 -1.308,8

Der im H1 2022 bereinigte Nettoertrag von insgesamt 3,3 Mio. € enthélt Ertrage in Hohe von 22 Mio. € aus der Ver-
dulerung der Anteile an der im Segment Hotels & Resorts vollkonsolidierten Nordotel S.A an die Grupotel S.A.,, ein
Gemeinschaftsunternehmen der TUI Group, sowie 2 Mio. € aus der Riicknahme von Wertminderungen auf das Ver-
waltungsgebaude der TUI Group in Alle Gbrigen Segmente. Daneben wurden Restrukturierungsaufwendungen in
den Segmenten Region Zentral (17 Mio. €) und Alle Gbrigen Segmente (4 Mio. €) bereinigt.

Der im H1 2021 bereinigte Nettoertrag von insgesamt 26,4 Mio. € enthalt Ertrage in Hohe von 53 Mio. € aus der
Auflésung nicht mehr benétigter Restrukturierungsrickstellungen in der Region Zentral aufgrund der geringer als
erwartet ausgefallenen Reduzierung der Flottengrélbe bei TUIfly. Daneben entfielen Restrukturierungsaufwendun-
gen in Héhe von 21 Mio. € auf die Bereiche TUI Musement (1 Mio. €), Region Nord (13 Mio. €, davon Vereinigtes
Kénigreich 6 Mio. € und Nordische Lander 7 Mio.€), Region Mitte (3 Mio. €,), Region West (3 Mio. €) und Alle Gbri-
gen Segmente (1 Mio. €). Des Weiteren wurde der Verlust aus dem Verkauf einer Beteiligung an einer Flugzeug-
Asset-Gesellschaft in den Regionen Nord (2 Mio. €) und Zentral (1 Mio. €) sowie ein Aufwand aus einer nachtragli-
chen Kaufpreisanpassung in Hohe von 2 Mio. € im Bereich Alle sonstigen Segmente bereinigt.

Aufwendungen fur Kaufpreisallokationen in Héhe von 14,3 Mio. € (Vorjahr 16,2 Mio. €) betreffen insbesondere die
planmaBige Abschreibung immaterieller Vermégenswerte aus in den Vorjahren vorgenommenen Akquisitionen.
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AuBer mit den in den Zwischenabschluss einbezogenen Tochterunternehmen steht die TUI AG in Austbung ihrer
normalen Geschéftstatigkeit in unmittelbaren oder mittelbaren Beziehungen mit nahestehenden Unternehmen und
Personen. Alle Geschafte mit nahestehenden Unternehmen und Personen wurden zu Bedingungen ausgefuhrt, wie
sie auch mit konzernfremden Dritten Ublich sind.

Die Unifirm Ltd, Zypern, hielt zum 31. Dezember 2021 34,0% der Anteile an der TUI AG (30. September 2021
32,0%). Die Unifirm Ltd wurde indirekt von Alexey Mordashov kontrolliert. Uber Stimmrechtsmitteilungen wurde die
TUI dartber informiert, dass am 28. Februar 2022 durch eine Reihe von Transaktionen 4,1% der Anteile an der

TUI AG auf die Severgroup LLC, Russland, eine von Alexey Mordashov kontrollierte Gesellschaft, Gbertragen worden
seien und dass Alexey Mordashov die Kontrolle tber die Unifirm Ltd abgegeben habe. Mehrheitlicher Gesellschafter
der Unifirm Ltd, die weiterhin 29,9% der Aktien an der TUI AG halt, sei die Ondero Ltd, Britische Jungferninseln. Im
Rahmen einer aktualisierten regulatorischen Pflichtmitteilung wurde die TUl am 18. Marz 2022 dartber informiert,
dass Marina Mordashova kontrollierende Gesellschafterin der Ondero Ltd ist.

Weiterhin hat das Bundesministerium fur Wirtschaft und Klimaschutz die TUI dartber informiert, dass es hinsichtlich
der Wirksamkeit der gemeldeten Transaktionen ein Prifverfahren nach dem AuRenwirtschaftsgesetz eingeleitet
habe. Fur die Dauer dieses Prufverfahrens, das zum Aufstellungszeitpunkt noch nicht abgeschlossen ist, sind die
vorgenannten Transaktionen schwebend unwirksam und die Stimmrechte der Unifirm Ltd durfen nicht ausgetbt
werden.

Aufgrund der am 28. Februar 2022 erlassenen EU Sanktionen hat Herr Mordashov keinen Zugriff auf von ihm kon-
trollierten Anteile an der TUI AG sowie auf die mit diesen verbundenen Stimmrechte und wirtschaftlichen Vorteile.
Herr Mordashov ist am 2. Marz 2022 aus dem Aufsichtsrat der TUI AG ausgeschieden.

Herr Mordashov und die von ihm kontrollierten Gesellschaften sind damit keine nahestehenden Personen der
TUI AG mehr. Marina Mordashova ist mangels Méglichkeit der Stimmrechtsaustbung keine nahestehende Person.

Am 4. Marz 2022 ist Herr Vladimir Lukin aus dem Aufsichtsrat der TUI AG ausgeschieden.

Fir weitergehende Informationen zu nahestehenden Unternehmen und Personen verweisen wir auf den Ab-
schnitt 51 im Anhang des Konzernabschlusses 2021.

Am 1. April 2022 hat die TUI AG gemaR den Bestimmungen der KfW Kreditlinie die der TUI AG gewéhrten Finanzie-
rungen zur Uberbriickung der Auswirkungen von COVID-19 um insgesamt 675,0 Mio. € reduziert. Hiervon entfielen
170,0 Mio. € auf die Aufhebung der bis dahin nicht genutzten Kreditfazilitdt tber 200,0 Mio. €, die bereits zum

30. September 2021 um 30 Mio. € reduziert worden war. Weiterhin wurde das Volumen der zum 31. Méarz 2021
nicht genutzten Kreditzusagen unter der KfW Kreditlinie um 413,7 Mio. € gemindert. SchlieBlich wurden 913 der
1.500 an den WSF ausgegebenen Optionsanleihen zurtickgekauft. Hierfur wurde ein Kaufpreis von 91,3 Mio. € zu-
zliglich Stuckzinsen und Vorfalligkeitsentschadigungen von 7,2 Mio. € gezahlt.



Versicherung der gesetzlichen
Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemalt den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fir die Halb-
jahresfinanzberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes
Bild der Vermdégens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Ge-
schaftsverlauf einschlieBlich des Geschéftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den
tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der
voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschéftsjahr beschrieben sind.

Der Vorstand

Hannover, den 9. Mai 2022

Friedrich Joussen
David Burling
Sebastian Ebel
Peter Krueger
Sybille Rei®

Frank Rosenberger
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Bescheinigung nach priferischer
Durchsicht

An die TUI AG, Berlin und Hannover

Wir haben den verkurzten Konzernzwischenabschluss — bestehend aus der verkurzten Gewinn- und Verlustrech-
nung, der verkirzten Gesamtergebnisrechnung, der verkirzten Bilanz, der verkirzten Eigenkapitalverdanderungsrech-
nung, der verkirzten Kapitalflussrechnung sowie ausgewahlten erlduternden Anhangangaben — und den Konzern-
zwischenlagebericht der TUI AG, Berlin und Hannover, fur den Zeitraum vom 1. Oktober 2021 bis 31. Marz 2022, die
Bestandteile des Halbjahresfinanzberichts nach § 115 WpHG sind, einer pruferischen Durchsicht unterzogen. Die
Aufstellung des verkurzten Konzernzwischenabschlusses nach den International Financial Reporting Standards
(IFRS) fur Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und des Konzernzwischenlageberichts
nach den fir Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG liegt in der Verantwortung des
Vorstands der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu dem verkurzten Konzernzwischenab-
schluss und dem Konzernzwischenlagebericht auf der Grundlage unserer priferischen Durchsicht abzugeben.

Wir haben die pruferische Durchsicht des verkurzten Konzernzwischenabschlusses und des Konzernzwischenlagebe-
richts unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprufer (IDW) festgestellten deutschen Grundsatze fur die
priferische Durchsicht von Abschllssen sowie unter erganzender Beachtung des International Standard on Review
Engagements 2410: ,Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity”
vorgenommen. Danach haben wir die priferische Durchsicht so zu planen und durchzufthren, dass wir bei kritischer
Wirdigung mit einer gewissen Sicherheit ausschlieben kénnen, dass der verkirzte Konzernzwischenabschluss in we-
sentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den IFRS fir Zwischenbericht-erstattung, wie sie in der EU anzu-
wenden sind, oder der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den fur
Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden ist. Eine pruferische Durch-
sicht beschrankt sich in erster Linie auf Befragungen von Mitarbeitern der Gesellschaft und auf analytische Beurtei-
lungen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlusspriifung erreichbare Sicherheit. Da wir auftragsgemal’
keine Abschlussprifung vorgenommen haben, kénnen wir einen Bestatigungsvermerk nicht erteilen.

Auf der Grundlage unserer pruferischen Durchsicht sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu der
Annahme veranlassen, dass der verkurzte Konzernzwischenabschluss der TUI AG, Berlin und Hannover, in wesentli-
chen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den IFRS fiir Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwen-
den sind, oder dass der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Ubereinstimmung mit den fur
Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden ist.

Hannover, den 9. Mai 2022

Deloitte GmbH
Wirtschaftspriifungsgesellschaft

Christoph B. Schenk Annika Deutsch
Wirtschaftspriifer Wirtschaftspriiferin



Dieser Halbjahresfinanzbericht enthalt verschiedene Prognosen und Erwartungen sowie Aussagen, die die zukinftige
Entwicklung der TUI Group und der TUI AG betreffen. Diese Aussagen beruhen auf Annahmen und Schatzungen
und kénnen mit bekannten und unbekannten Risiken und Ungewissheiten verbunden sein. Die tatsachlichen Ent-
wicklungen und Ergebnisse sowie die Finanz- und Vermaégenslage kénnen daher wesentlich von den gedulberten Er-
wartungen und Annahmen abweichen. Grinde hierfur kénnen, neben anderen, Marktschwankungen, die Entwick-
lung der Weltmarktpreise fur Rohstoffe sowie der Finanzmarkte und Wechselkurse, Veranderungen nationaler und
internationaler Gesetze und Vorschriften oder grundsatzliche Veranderungen des wirtschaftlichen und politischen
Umfelds sein. Es ist weder beabsichtigt noch tbernimmt TUI eine gesonderte Verpflichtung, zukunftsbezogene Aus-
sagen zu aktualisieren oder sie an Ereignisse oder Entwicklungen nach dem Erscheinen dieses Berichts anzupassen.

Termine
Halbjahresfinanzbericht H1 2022 11. Mai 2022
Zwischenmitteilung zum 3. Quartal 2022 10. August 2022

Geschéftsbericht 2022 Dezember 2022
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Kontakte

Mathias Kiep
Group Director Controlling, Corporate Finance & Investor Relations
Tel: + 44 (0)1293 645 925 /

+49 (0)511 566-1425

Nicola Gehrt
Director, Head of Group Investor Relations
Tel.: + 49 (0)511 566-1435

Hazel Chung
Senior Investor Relations Manager
Tel: + 44 (0)1293 645 823

James Trimble
Investor Relations Manager
Tel: +44 (0)1582 315 293

Stefan Keese
Investor Relations Manager
Tel.: + 49 (0)511 566-1387

Anika Heske
Junior Investor Relations Manager
Tel.: + 49 (0)511 566-1437

TUI AG
Karl-Wiechert-Allee 4
30625 Hannover

Tel.: + 49 (0)511 566-00
www.tuigroup.com

Unter folgendem Link stehen dieser am 11. Mai 2022 veréffentlichte Halbjahresfinanzbericht in deutscher und engli-
scher Sprache sowie die Prasentation und der Webcast zur Verfligung: www.tuigroup.com/de-de/investoren




